
Hållbara
handlingar 2022

OBOS Sverige AB 
Organisationsnummer 556723-6087



Detta är OBOS Sveriges sjätte redovisning som beskriver vårt hållbar-
hetsarbete, utgåva juni 2023. Senaste redovisningen publicerades i 
april 2022. 

Redovisning avser verksamhetsåret 2022.  Den är upprättat i 
enlighet med GRI Standards och omfattar OBOS Sverige AB, organisa-
tionsnummer 556723-6087 med dotterbolaget OBOS Bostadsutveck-
ling AB, organisationsnummer 556031-7702, inklusive varumärkena 
Myresjöhus och SmålandsVillan. Rapporterad data omfattar inte  
bolagen OBOS Nya Hem AB, OBOS Kärnhem AB och OBOS BBL AB. 
Inga betydande förändringar har skett avseende organisationens  
storlek, struktur, ägande eller leveranskedja under 2022.

Redovisning utgör bolagets lagstadgade hållbarhetsrapport  
enligt kraven i Årsredovisningslagen. För frågor om personal och  
sociala förhållanden, se sidorna 50-58, respekt for mänskliga rättig- 
heter samt motverkande av korruption, se sidorna 60-66, för miljö- 
frågor, se sidorna 40-49. Redovisning är godkänd av VD. 

För hållbarhetsredovisning som rör hela OBOS koncern hänvisas 
till OBOS BBL:s årsrapport avseende 2022 på obos.no.

Ansvarig för redovisningens innehåll: 
Ulrika Liiv

Kontaktperson vid frågor: 
Carl-Johan Sigfridsson
010-434 11 71
carl-johan.sigfridsson@obos.se

Om redovisningen 



Innehåll

Inledning 04 

 VD-ord 04

Detta är OBOS 06 

 Vårt erbjudande 08 
 OBOS Projektutveckling 10 
 Samhällsfastigheter för  12 
 människa och miljö 
 Myresjöhus 14 
 SmålandsVillan 16 
 OBOS Kärnhem 18 
 OBOS Nya Hem 19

Strategi 20 

 En hållbar bostadsmarknad 20 
 Dubbelt värdeskapande 22 
 Hållbarhetschefen har ordet 23 
 OBOS Sveriges väg mot  24 
 en minskad klimatpåverkan  
 Våra mest väsentliga hållbarhetsfrågor 26 
 Tillsammans för de globala målen 28 
 Resultatet i arbetet under 2022 29

Fokusområde 30 
Bättre affärer genom samhälls- 
engagemang och innovation 

 Trädgårdsstaden 30 
 Case – Social hållbarhet under H22 32 
 Mångfald och inkludering 34 
 OBOS ger barn och ungdomar  35 
 en roligare fritid  
 Samarbetet med idrotten 36 
 Case – Framtidens innebandy ska  38 
 sätta fler barn i rörelse 

 
 

Fokusområde 40 
Klimat- och miljöansvar  

 Att effektivisera energiförbrukningen 40  
 Så minskar vi vårt klimatavtryck 42 
 Case – Klimatdeklarationer 44  
 Utsläpp- och avfallshantering 46 
 Svanenmärkning och biologisk mångfald 48 
 Case – Återanvändning av träbyggnader 49

Fokusområde 50 
Trygga, kompetenta och  
engagerade medarbetare  

 Säkerhet och arbetsmiljö 50 
 Case – Säkerhetsveckan 51 
 Mångfald och inkludering 52 
 Anställningsvillkor  54 
 och kompetensutveckling  
 Case – Två varsel på kort tid 56 
 Nyckeltal Medarbetare 58

Fokusområde  60 
Ansvar i värdekedjan  

 Intern kvalitetsutveckling & compliance 60 
 Med värderingarna som vägledning  62 
 Kvalitetssäkring av leverantörer  64 
 och entreprenörer  
 Case – Så har OBOS Sverige  65 
 hanterat materialbristen 
 Med trygga och nöjda kunder i fokus 66

Hållbarhetsrisker 68 

 Intressentdialog 70

Styrning av hållbarhet 72

GRI-index 74



Hög aktivitet under ett krävande år
2022 var ett år med stor dramatik där produktionen gick på högvarv 
medan försäljningen föll kraftigt under senare delen av året. OBOS 
blev tvunget att anpassa sig på ett ansvarsfullt sätt. Samtidigt har vi 
fortsatt att jobba med strategiska hållbarhetsfrågor såsom säkerhet, 
inkluderande trädgårdsstäder och klimateffektiva byggprojekt i trä.
Det säger OBOS Sveriges VD, Joakim Henriksson. 

På ett sätt var 2022 ett bra år. Produktionsmässigt var det ett toppår, 
fabrikerna har gått i skift.  Men andra halvan av året blev grymt tufft 
för försäljningen. Den sjönk kraftigt på grund av av osäkerheten i 
marknaden i form av inflation, stigande räntor och elpriser vilket i sig 
är en följd av oroligheter i världen, inte minst i Ukraina. Det påver-
kade våra kunder som avvaktade med köp av nya bostäder. Vi är ju 
sedan tidigare vana vid att gasa och bromsa samtidigt och det är en 
erfarenhet som kommit mycket väl till pass under 2022.

På kort sikt har det inneburit att vi har tvingats varsla för perso-
nalneddragningar. Det är tråkigt men vi måste anpassa oss till den 
rådande efterfrågan. Vårt mål är att hela tiden vara så transparenta 
som vi kan och på så sätt få med oss alla medarbetarna på resan. 
En viktig del i den kommunikationen är att visa de långsiktiga målen. 
Samtidigt som vi informerade om vårt andra varsel på kort tid i 
januari i år meddelade vi också att vi har för avsikt att under året 
byggstarta en helt ny fabrik i Vrigstad. Vi tror på framtiden, vi ska 
bara ta oss igenom den här tuffa perioden som vi nu är inne i. Det 
blir ett hack i kurvan nu men givet den stora bostadsbristen, både i 
Sverige och i andra länder behövs våra produkter, det vet vi.

Att balansera mellan de kort- och långsiktiga perspektiven är ett 
konststycke. Jag känner en sådan ödmjukhet inför den förståelse 
vi möter hos våra medarbetare i det vi nu går igenom. Vi jobbar 
fortfarande övertid i våra fabriker samtidigt som vi anpassar vår 
organisation genom varsel för att halvera vår produktionstakt tills 
efter semestern i år. Tillsammans med våra fackliga parter, som 
vi har ett nära samarbete med, tittar vi på alternativa lösningar till 
uppsägningar i form av bland annat utbildningspaket och permitte-
ringar. Vi undersöker också möjlighet att låna ut personal till andra 
företag och där har vi även ett nära samarbete med de kommuner 
där vi verkar. 

För att hitta alternativa vägar framåt givet den rådande situationen 
har vi löpande dialog med politiken.  Vi har till exempel haft möten 
med representanter från regeringen där vi diskuterat möjligheter att 
bidra med bostäder till Ukraina och om vi kan stödja återuppbyggna-
den av landet genom våra husfabriker i Sverige där vi snart kommer 
att ha mycket ledig kapacitet. 

När jag pratar hållbarhet är det säkerhetsfrågorna som jag alltid vill 
ska komma först. Alla som arbetar hos och med oss ska ha rätt att 
komma friska och oskadda från arbetet varje dag. Detta är frågor 
som vi har på vår ständiga agenda både när det gäller utbildning och 
uppföljning.

Klimatfrågorna är förstås fortsatt jätteviktiga. Det är mer hastighe-
ten i de förändringar vi vill göra som påverkas. Vi måste gå igenom 
prioriteringarna igen för organisationen och vara eniga om vad 
som är viktigast just nu i det läge vi nu befinner oss i.  Vår bransch 
står för nästan 20 procent av klimatpåverkan i Sverige och här vill vi 
vara med och möjliggöra ett koldioxidneutralt samhälle. Vi bygger 
mycket i trä, vilket är ett material som på flera sätt kan ersätta andra 
material som är sämre för klimatet. Vi fortsätter lanseringen av 
Svanenmärkta hus och bostäder. Det stärker våra erbjudanden om 
energisnåla hus och minskad klimatpåverkan. Klimatdeklarationer 
ger våra kunder en bättre möjlighet att se hur klimatsmarta våra 
bostäder är.

Vi arbetar också med den nya EU-taxonomin och förbättrar trans-
parensen i linje med den nya regleringen. Här är det viktigt att vi 
fortsätter att vara aktiva, både som företag och via de branschorga-
nisationer där vi är medlemmar, för att frågorna ska landa rätt och 
insatserna ska göra skillnad.  Klimatomställningen får inte hämma 
det växande behovet av bostäder. Vi ska till exempel vara tydliga 
med hur nya lösningar såsom ökad energieffektivitet vid nybyggna-
tion är vägar framåt där vi kan hitta en balans mellan de gröna och 
sociala utmaningarna som bostadsbristen ger upphov till.

En annan viktig fråga är inkludering. OBOS kämpar mot utanförskap 
och i våra integrerade trädgårdsstäder ryms ett stort utbud inom ett 
och samma bostadsområde, där finns bostäder för olika behov. Vi vill 
också att fler ska ha möjlighet att äga sitt boende vilket vi möjliggör 
via våra boköpsmodeller, särskilt för de som har svårt att komma in 
på bostadsmarknaden idag.

Dessa och många andra delar av vårt hållbarhetsarbete är en 
integrerad del av vår affärsmodell och kommer vara fortsatt viktiga 
framåt. Även i tider då vi kan behöva gasa och bromsa samtidigt. Vi 
har funnits i 100 år och vi ska finnas i 100 år till.

Joakim Henriksson, VD OBOS Sverige
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Detta är OBOS
OBOS-koncernen är en av Norge och Sveriges största bostadsutvecklare. 
Koncernen är en medlemsorganisation som grundades i Norge 1929 och 
som idag har drygt 550 000 medlemmar i Norge och Sverige. Under 2022 
sålde OBOS 1 044 bostäder i Sverige och 1 301 bostäder i Norge.

Över 90 år som stabil aktör i Sverige och Norge 
OBOS svenska historia präglas av ett antal långsiktiga ägare och 
koncernen har varit både familjeägd och Skanskaägd i flera de-
cennier. Under en period i mitten av 2000-talet ägdes den svenska 
verksamheten av Industri Kapital. År 2006 förvärvades den svenska 
verksamheten av norska BWG Homes för att 2014 uppgå till 100 
procent i det medlemsägda kooperativet OBOS. Med norska OBOS 
som ägare är OBOS samtliga bolag i Sverige ekonomiskt trygga och 
långsiktiga aktörer på bostadsmarknaden. 

Organisation och lokal närvaro 
Att vara nära marknaden är centralt för OBOS. Därför är de olika re-
gionala ledningsteamen placerade nära respektive ansvarsområde 
där de driver verksamheten nära sin marknad. Joakim Henriksson är 
VD för OBOS Sverige med huvudkontor i Myresjö, produktion i Myre-
sjö och Vrigstad, samt ett 30-tal lokala säljkontor runt om i landet. 

OBOS är en medlemsorganisation 
OBOS Sverige ägs till 100 procent av koncernmodern, norska OBOS 
BBL (grundat 1929) som i sin tur ägs av sina drygt 550 000 medlem-
mar. Bland de främsta fördelarna med medlemskapet ses rätten till 
förtur på koncernens tomt- och bostadserbjudanden, samt boköps-
modeller som möjliggör för fler att få tillgång till eget ägt boende. 

Vinsten återinvesteras i verksamheten 
OBOS-koncernens ägande och engagemang för OBOS verksamheter 
i Sverige märks främst genom långsiktiga investeringar i mark, forsk-
ning och utveckling, fabriker, medarbetare och samhällsutvecklande 
initiativ. Det gör att OBOS Sverige med varumärkena OBOS, Myresjö-
hus, SmålandsVillan, samt systerbolagen OBOS Kärnhem och OBOS 
Nya Hem kan garantera en stabil närvaro på marknaden och har 
styrkan att fortsätta utveckla bostäder även i svagare konjunkturer. 

Markportföljen är en viktig hörnsten 
Kontinuerliga investeringar i mark där bolagen på kort och lång sikt 
kan utveckla bostäder och fastigheter för samtliga varumärken är en 
viktig del i strategin. Vid utgången av 2022 uppgick OBOS Sveriges 
markportfölj till 2,04 miljarder svenska kronor. 

OBOS affärsidé är att skapa värde i tre dimensioner:

Lönsam tillväxt 
OBOS har en ambition att växa för att kontinuerligt göra mer 
för det  ständigt ökande antalet medlemmar. Vi har ett ansvar 
för de medlemmar vi har idag, men även för de som ska använ-
da sitt medlemskap i framtiden. Lönsamhet gör det möjligt för 
oss att uppfylla vår vision om att bygga framtidens samhälle 
och uppfylla bostadsdrömmar över tid och under olika mark-
nadsförhållanden.

Mervärde för medlemmarna 
Som medlemsorganisation ägs OBOS av sina medlemmar och 
har  åtagit sig att arbeta för dem. Medlemskapet ska uppfat-
tas som värdefullt och relevant, inte bara för att skaffa sig en 
bostad. Medlemmarna ska uppleva att det som OBOS erbjuder 
i form av bostäder, tjänster och förmåner gör skillnad för dem 
och skiljer sig positivt från andra organisationer. 

Samhällsansvar 
Vårt viktigaste samhällsuppdrag är att utveckla bostäder. Sam-
tidigt  har vi som stor verksamhet ett särskilt ansvar för sam-
hället runt omkring oss, både genom driften av verksamheten 
och det vi ger tillbaka  till samhället. OBOS tar särskilt ansvar 
för att skapa goda livsmiljöer,  bidra till att lösa klimatutmaning-
ar och se till att fler får möjlighet att  äga sin egen bostad. 
OBOS är bostadsbyggaren som gör skillnad.

Vår vision
Vi bygger framtidens 

samhälle och uppfyller 
bostadsdrömmar

Nyckeltal OBOS Sverige

2020 2021 2022

Omsättning (MSEK) 2966 3890 3562

EBITDA -40 216 153

Medarbetare 851 778 857

Antal levererade 
bostäder

1102 1260 1287
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OBOS som medlemsorganisation har funnits sedan 
1929. Koncernens främst uppdrag är att bygga 
bostäder till medlemmarna där de vill bo och leva.
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Vårt erbjudande
OBOS Sveriges verksamhet är uppdelad i projektutveckling genom 
varumärket OBOS samt i småhustillverkning genom varumärkena 
Myresjöhus och SmålandsVillan. Förvärv och utveckling av mark är 
en stor och viktig del i vårt fortlöpande arbete med att bygga enskilda 
bostäder såväl som större bostadsprojekt.

Från ax till limpa – med marken som grund 
Förvärv av mark i attraktiva områden runt om i landet är en central 
del av OBOS strategi. För att lyckas med ett projekt är den lokala 
förankringen grundläggande. Genom samarbete med kommuner 
och med hjälp av vår erfarenhet att bedöma markanvändning kan 
vi också hitta rätt pris för den mark vi köper. OBOS är en trygg och 
långsiktig samarbetspartner, såväl vid markaffärer som vid avstyck-
ning av tomter eller byggnation av projekt. Vi bygger inte bara hus, 
utan också all slags infrastruktur som VA-ledningar, gatubelysning, 
grönytor med lekplatser, parkmiljöer, med mera. 

Bostäder från flera starka varumärken 
OBOS Sverige utvecklar små och stora bostadsprojekt genom varu-
märket OBOS och tillverkar småhus genom varumärkena Myresjö-
hus och SmålandsVillan. Inom dessa affärsben utvecklas bostäder 
för olika målgrupper i olika upplåtelseformer, såsom bostadsrätter, 
äganderätter och hyresrätter. Stora delar av bostäderna byggs i trä 
i OBOS Sveriges egna fabriker i Myresjö och Vrigstad. Under 2022 
levererade OBOS Sverige 1 287 bostäder. Systerbolagen OBOS 
Kärnhem och OBOS Nya Hem utvecklar medelstora och stora pro-
jekt i tillväxtregioner respektive storstadsregionerna, även de under 
varumärket OBOS.

Kommersiella fastigheter för helheten 
När vi utvecklar projekt har vi alltid som mål att resultatet ska bli ett 
attraktivt och tilltalande område med liv och rörelse som passar in 
i den omgivande miljön. Därför tar vi hänsyn till livet mellan husen 
och bygger även kommersiella fastigheter samt lokaler för förskolor 
och boendeprojekt inom ramen för LSS. Både vårt förskolekoncept 
Start Learning såväl som vårt LSS-koncept är Svanenmärkta och 
optimerade för solcellsanvändning. Med gedigen kunskap och erfa-
renhet som grundar sig i över 90 års byggande tar vi helhetsansvaret 
genom hela processen vid byggnation av kommersiella fastigheter i 
samarbete med såväl kommunala och statliga som privata aktörer. 

Medlemsprogram med förtur och förmåner 
I november 2020 introducerade OBOS medlemsprogrammet i 
Sverige, där vi tillsammans med medlemmarna i Norge har över 
550 000 anslutna medlemmar. Medlemmar får förtur på hela OBOS 
bostadserbjudande, med allt från tomter, villor och flyttklara hus till 
radhus, kedjehus, parhus och lägenheter i större platsbyggda pro-
jekt. Medlemsprogrammet ger också en rad förmånliga erbjudanden 
hos OBOS samarbetspartners, på allt från bygg och inredning till 
livsstil och nöjen. 

Boköpsmodeller för lägre trösklar 
I syfte att sänka trösklarna för fler att komma in i ett eget ägt boende 
har OBOS infört boköpsmodeller på den svenska marknaden. OBOS 
Deläga innebär att man köper minst 50 procent av bostaden och 
samäger resterande del med OBOS, vartefter man har möjlighet att 
öka sin egenägda andel årligen. Ytterligare boköpsmodeller kommer 
att lanseras i framtiden. OBOS boköpsmodeller erbjuds i vissa bo-
stadsprojekt och endast till OBOS-medlemmar. 

OBOS vision om Trädgårdsstaden 
På OBOS tror vi starkt på Trädgårdsstaden som ett långsiktigt 
koncept för socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbara stadsde-
lar. I våra bostadsområden bygger vi bostäder i blandad bebyggelse 
från våra olika varumärken, i olika upplåtelseformer och med ett 
stort fokus på livet mellan husen. Detta skapar bostadsområden där 
människor vill bo och leva. Genom att också lyfta in värden såsom 
industriellt byggande i trä, boköpsmodeller och olika miljöcertifie-
ringar, tar vi Trädgårdsstaden till nästa nivå.
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Brf Flygledartornet i Tullinge, 
Stockholm. 
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OBOS Sverige  
utvecklar bostäder 
i hela landet 
Inom OBOS Sverige finns verksamheten 
OBOS Projektutveckling, som arbetar med att 
utveckla, planera och leda byggprojekt, i stor 
och liten skala. Vi är lokala där vi verkar och 
våra projektutvecklare finns över hela landet.

Det är behovet av en viss typ av bostad som styr när OBOS Sverige 
utvecklar nya hem. Som leverantör av småhus, flerbostadshus och 
andra fastighetsprojekt erbjuder OBOS Sverige olika typer av bostäder 
för alla målgrupper. Inget projekt är för litet eller för stort. Projek-
tutvecklingsverksamheten har till uppgift att förvärva mark och att 
utveckla, planera och leda projekt, i egen regi eller tillsammans med 
samarbetspartners. Under 2022 levererade OBOS Sverige bostäder till 
162 av Sveriges 290 kommuner. OBOS Projektutveckling kvalade också 
under 2022 in på Prognoscentrets branschmätning i kundnöjdhet med 
projektet Brf Nabbensberg, som hade ett NKI på 84.

Volymelement och planelement
Start Living är OBOS Sveriges bostadskoncept med industrialiserad 
volymtillverkning i trä som möjliggör en kort tid från bygglov till fär-
digt hus, och likaså en kort montagetid på byggplatsen. Tillverkningen 
sker i fabriken i Vrigstad. Vi bygger också projekt utifrån metoden 
planelementstillverkning som sker i vår fabrik i Myresjö. Det innebär 
att delar såsom takstolar, väggar och bjälklag tillverkas i fabriken och 
fraktas till byggplatsen, där husen monteras. 

Attraktivt flerbostadsbyggande 
På OBOS Sverige strävar vi efter att vara med och bygga bort bostads-
bristen. Det industriella byggandet i trä är en viktig nyckel för att bygga 
snabbt och resurseffektivt, och tack vare vårt Start Living-koncept kan 
vi skapa attraktiva samhällen där människor vill bo och leva. Hänsyn 
till platsen och de ekologiska och sociala värden som redan finns 
där är en viktig aspekt i våra projekt. Livet mellan husen, det vill säga 
faktorer som möjliggör för god trivsel och trygghet i området tas också 
i beaktning. Det kan handla om extra belysning, lekplatser och andra 
aktivitets- och mötesplatser. 
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Kvarteret Los Angeles i Örebro. 
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Samhällsfastigheter för 
människa och miljö 
OBOS Sverige är rikstäckande och har verk-
samhet inom allt från markköp till utveckling 
av hela bostadsområden med tillhörande sam-
hällsservice. OBOS Sverige kan utveckla både 
äldreboenden, förskolor, skolor och trygghets-
boenden, och har idag ett LSS-koncept samt 
ett förskolekoncept som går under namnet 
Start Learning. 

OBOS Sveriges LSS-koncept 
Genom att erbjuda kommuner och operatörer ett byggfärdigt 
koncept vill OBOS Sverige vara med och bidra till att minska bristen 
på LSS-boenden runt om i landet. LSS-konceptet har utformats inte 
bara för de boendes och personalens trivsel, utan också med miljöns 
bästa i åtanke. Konceptet kan Svanenmärkas och förses även med 
solpaneler som minskar driftskostnaden. Dessutom byggs det helt i 
trä, både till stomme och fasad. Konceptet är utformat för både kom-
munala och privata operatörer. OBOS Sveriges första LSS-boende 
enligt detta koncept är byggt i Oxelösund.

Förskolekonceptet Start Learning 
Bristen på förskolor i Sverige i kombination med regeringens 
klimatmål om att nå noll utsläpp till år 2045 innebär en utmaning för 
många av landets kommuner. OBOS Sveriges förskolekoncept Start 
Learning kan svanenmärkas med en sund inomhusmiljö samtidigt 
som det tar hänsyn till andra viktiga aspekter såsom pedagogik, 
klimatpåverkan, yteffektivitet och låga driftskostnader. Förskolan 
kan byggas med 4-8 avdelningar, i princip var som helst i Sverige. 
Konceptet är optimerat för solceller, vilket innebär att förskolan får 
låga drifts- och underhållskostnader. OBOS Sveriges första förskola 
är byggd i Skölsta, Uppsala. 
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OBOS Sverige erbjuder koncept både 
för förskola och LSS-boende. 

←
Både LSS och Förskola är 
konceptuella och Svanenmärks vilket 
innebär att de har låga drifts- och 
underhållskostnader.
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Energieffektiva hus i trä
Alla Myresjöhus tillverkas i trä, vilket ger flera fördelar jämfört 
med andra byggmaterial. Det går till exempel åt mindre energi vid 
tillverkningsprocessen. Eftersom flera delar av husets väggelement 
tillverkas inomhus i torra lokaler håller byggprocessen en jämn 
kvalitet över tid. Myresjöhus husmodeller är utrustade med effektiva 
ventilations- och värmesystem, samt välisolerade fönster och väggar 
som sammantaget ger hållbarhet över tid. Myresjöhus erbjuder 
också kunderna möjlighet att välja till solceller som tillval.

Ett tryggt husköp
Med Myresjöhus totalentreprenad skriver man ett enda kontrakt 
med företaget, som tar ett totalansvar för hela byggprocessen, vilket 
innebär en extra trygghet för kunden. I totalentreprenaden ingår 
en tioårig nybyggnadsförsäkring, liksom ett färdigställandeskydd, 
produktgarantier och villaförsäkring. Som OBOS-medlem finns en 
extra trygghet när man bygger hus med Myresjöhus. Då kan man 
exempelvis få ekonomiskt stöd ifall den nuvarande bostaden inte blir 
såld i tid, så kallat "dubbelt boendekostnadsskydd". Med Myresjöhus 
bygger man hus med fast pris, och får också möjlighet till finansie-
ring via Nordea med bra villkor.

Hållbarhet idag och imorgon
Myresjöhus har undersökt energieffektiviteten på tre liknande 
Myresjöhusmodeller från 1980, 2000 och 2022 med tidstypisk upp-
värmning. Undersökningen visar att det nyproducerade huset från 
2022 har ett väsentligt effektivare klimatskal jämfört med den drygt 
40-åriga föregångaren. Genom en modern frånluftsvärmepump och 
kompressor kräver huset endast en femtedel så mycket el som huset 
från 1980 med den tidens uppvärmning.

En vinnare på småhusmarknaden 
I juni 2022 svarade 1248 personer ur allmänheten samt 884 perso-
ner som köpt hus det senaste året på frågor kring 17 olika varumär-
ken på småhusmarknaden. Undersökningen visade att Myresjöhus 
är den småhustillverkare som har starkast varumärke bland 
allmänheten. När frågan ställdes till gruppen husköpare, som i närtid 
utvärderat och anlitat olika småhusföretag, placerade sig Myresjö-
hus i topp även där.

Läs mer på myresjohus.se

Starkaste småhus- 
varumärket 2022
Myresjöhus har sedan 1927 levererat hus till 
kunder i hela Sverige. År 2022 var, liksom tidi-
gare, ett år av nyheter för Myresjöhus, där flera 
aktiviteter och lanseringar har genomförts, 
inte minst för att skapa trygghet för kunderna 
i en utmanande bostadsmarknad. Varumärket 
tog också hem Prognoscentrets utnämning för 
branschens starkaste småhusvarumärke. 
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Husmodellen Kungsspira i  
sekelskiftesstil.
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Mycket hus  
för pengarna 
SmålandsVillan etablerades 1997 och är ett av Sveriges mest 
välkända småhusvarumärken. SmålandsVillans målsättning är 
att fler ska kunna bo i hus och varumärkets största målgrupp 
är barnfamiljer. Under 2022 kom SmålandsVillan på en tredje 
plats i Prognoscentrets branschmätning i kundnöjdhet i kate-
gorin Småhustillverkare. Detta innebär att SmålandsVillan har 
kommit på topp 3 två gånger på tre år.

SmålandsVillan bygger hus utifrån metoden modultillverkning. Denna 
metod är resurseffektiv, vilket ger ett energisparande och prisvärt 
boende för kunderna. Med väl utvalda standard- och tillvalsprodukter, 
kontrollerad tillverkning i en varm och torr fabrik och kort tid på bygg-
platsen kan SmålandsVillan sälja kvalitetshus till en bra peng för en bred 
målgrupp. 

Energieffektiva hus i trä
Alla Smålandsvillor tillverkas i trä, vilket ger flera fördelar jämfört med 
andra byggmaterial. Det går till exempel åt mindre energi vid tillverk-
ningsprocessen. Eftersom modulerna tillverkas inomhus i torra lokaler 
håller byggprocessen en jämn kvalitet över tid. SmålandsVillans husmo-
deller är utrustade med effektiva ventilations- och värmesystem, samt 
välisolerade fönster och väggar som sammantaget ger hållbarhet över 
tid. Kunderna erbjuds också möjligheten att välja till solceller som tillval 
Under 2022 tillverkades de första Svanenmärkta Smålandsvillorna, som 
slutbesiktigas under 2023.

Nollfelsvisionen
SmålandsVillans kvalitetsarbete koncentreras runt företagets nollfels-
vision. För kunden innebär det att SmålandsVillan har som mål att på 
slutbesiktningsdagen överlämna ett hus som är helt utan anmärkningar. 
Besiktningsmannen som utför slutbesiktningen är en helt fristående och 
opartisk utbildad besiktningsman som säkerställer och besiktigar huset. 
Skulle huset få en anmärkning arbetar SmålandsVillan i samråd med 
kund och besiktningsman för att lösa problemet på bästa sätt. Myresjö-
hus arbetar utifrån samma nollfelsvision. 

Tryggt och bekvämt med totalentreprenad
Med SmålandsVillans totalentreprenad skriver man ett enda kontrakt 
med företaget, som tar ett totalansvar för hela byggprocessen, vilket 
innebär en extra trygghet för kunden.. I totalentreprenaden ingår en 
tioårig nybyggnadsförsäkring, liksom ett färdigställandeskydd, produkt-
garantier och villaförsäkring. 

När man bygger hus med SmålandsVillan har man extra trygghet 
genom att bli OBOS-medlem. Då kan man exempelvis få ekonomiskt stöd 
ifall den nuvarande bostaden inte blir såld i tid, så kallat "dubbelt bo-
endekostnadsskydd". Med SmålandsVillan bygger man hus med fast pris, 
och får också möjlighet till goda finansieringserbjudanden via Nordea.

Läs mer på smålandsvillan.se
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Med solceller och braskamin som tillval kan kunden påverka sin elförbrukning.

←
I SmålandsVillans husmodeller finns det plats för både lek, umgänge och vila.
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Hållbara bostäder i tillväxtstäderna
OBOS Kärnhems mission är att skapa bra och välplanerade bostäder 
som står sig över tid. Bolaget levererar nyckelfärdiga bostadsområden 
i framför allt tillväxtstäder runt om i Sverige. Under 2022 kom OBOS 
Kärnhem på andra plats i Prognoscentrets branschmätning i kund-
nöjdhet i kategorin Bostadsutvecklare.

OBOS Kärnhem använder sig av en effektiv och standardiserad pro-
duktion med så kallade typhus för att utveckla sina bostadsområden. 
Grupphusen byggs huvudsakligen i trä, ett förnybart byggmaterial 
som gör av med lite energi under hela tillverkningsprocessen. Lång-
siktigt hållbara och beständiga fasadmaterial är en central del i alla 
OBOS Kärnhems projekt, som säljs under varumärket OBOS.

Miljöcertifierade bostäder med låg energianvändning
OBOS Kärnhems utgångspunkt är att skapa attraktiva bostäder som 
ger kunderna en god driftsekonomi och låg energianvändning, samti-
digt som byggnadernas miljöpåverkan minimeras. Bolaget använder 
sig av lokalt producerad och förnyelsebar energi. Merparten av bo-
städerna ansluts till fjärrvärmenätet och i allt fler projekt installeras 
solcellspaneler för elproduktion. Alla OBOS Kärnhems flerbostads-
hus certifieras enligt Miljöbyggnad, som lägst nivå Silver. 

Med livet mellan husen i fokus 
OBOS Kärnhem arbetar aktivt med livet mellan husen i varje projekt. 
Gemenskap och trygghet sätts i fokus för att kunderna ska trivas i 
sina bostadsrättsföreningar. Utformningen av kvarter och utemil-
jöer är av stor vikt, och genom gemensamma uteplatser och gårdar 
skapas förutsättningar för odling och social samvaro. 

Läs mer på obos.se 

OBOS Kärnhem är ett systerbolag till OBOS Sverige. 
Bolaget omfattas inte av denna Hållbarhetsrapport.OBOS Kärnhem 
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Projektutveckling med särskilt 
fokus på storstadsregionerna
OBOS Nya Hem är OBOS storsatsning på de svenska storstadsregio-
nerna där många medlemmar söker bostad i olika typer av attraktiva 
lägen. Förvärvet av byggrätterna i utvecklingsområdet Lyckebacken 
utanför Lund 2022 är ett av de största hittills i Sverige. 

I Norra Djurgårdsstaden har OBOS Nya Hem förutom Gasklockan, 
som idag går under namnet Stadsljus, markanvisats tre kvarter där 
särskild vikt läggs vid social hållbarhet. Det innebär bland annat att 
bygga enligt bostads- och boendeformer som möter stockholmarnas 
behov idag och de som förväntas uppstå i framtiden, samt att säkra 
de höga ambitioner staden har vad gäller utformning av områdets 
gestaltning och livet mellan husen. 

Aktuella projekt under 2022 
Projektet Stadsljus blir cirka 320 lägenheter i den 30 våningar höga 
byggnaden i Norra Djurgårdsstaden, Stockholm, och projektet har 
en beräknad säljstart 2022/2023. OBOS Nya Hem kommer också att 
bygga 330 moderna bostadsrättslägenheter i Elverkhuset i Nacka, 
samt erbjuda medlemmar drygt 160 bostäder i Järfälla. Byggstarten 
av den första föreningen i Nacka, Brf Ampere, startade i december 
2022. 

I juli 2022 tillkännagav OBOS Nya Hem att man tillsammans med JM 
kommer att bygga totalt 2500 bostäder i utvecklingsområdet Lycke-
backen, strax utanför centrala Lund. Förvärvet av byggrätterna är ett 
av de största hittills i Sverige under 2022 och ett led i OBOS fortsatta 
expansion i Skåne. Förväntad byggstart beräknas till 2027.

Boköpsmodeller för sänkta trösklar 
En viktig uppgift för bolaget, utöver satsningen på attraktiva projekt 
för medlemmar i storstadsregionerna, är sänkta trösklar på bostads-
marknaden för att fler människor ska få tillgång till eget ägt boende. 
Under 2021 har man som ett led i detta fortsatt etableringen av bo-
köpsmodeller i Sverige. OBOS Deläga är den boköpsmodell som man 
har haft fokus på under 2022 och den kommer att erbjudas i samtliga 
OBOS Nya Hems projekt.

Läs mer på obos.se

→ 
OBOS Nya Hem -  
Brf Ampere, Nacka.

← 
OBOS Kärnhem -  
Brf Stinsen, Norrköping.

↓
OBOS Kärnhem -  
Brf Solbacken, Växjö.

OBOS Nya Hem är ett systerbolag till OBOS Sverige. 
Bolaget omfattas inte av denna Hållbarhetsrapport.OBOS Nya Hem 

DETTA ÄR OBOS  /   19  18  /   DETTA ÄR OBOS



En hållbar bostadsmarknad
Boverkets uppdaterade beräkningar från juni 2022 visar att det  
behövs cirka 63 400 nya bostäder årligen till och med 2030 för att 
svara mot den förväntade framtida befolkningsökningen och samtidigt 
hantera det latenta behov av bostäder som byggts upp de senaste 
femton åren då bostadsbyggandet inte motsvarat befolknings- 
ökningen. I bostadsbristens spår ökar antalet personer, inte minst i 
samhällsbärande grupper, som saknar ekonomiska förutsättningar för 
att etablera sig på bostadsmarknaden. 

Under det sista halvåret 2022 har dock förutsättningarna för bo-
stadsmarknaden och bostadsbyggandet försämrats mycket snabbt 
sedan början av året. Hushållens köpkraft försvagades markant och 
förväntningar på den egna ekonomin rasade. Kraftigt stigande räntor 
och energikostnader har bidragit till fallande bostadspriser och 
värderingar. I kombination med kraftigt höjda byggkostnader och 
stopp för investeringsstöden kan utvecklingen resultera i en snabb 
och mycket kraftig inbromsning av bostadsbyggandet. 

Behoven av bostäder varierar mellan olika grupper och över 
olika regioner i landet, varför också behovet av olika typer av bo-
städer varierar. Just variationen av bostäder är en del i utmaningen 
med bostadsförsörjningen. Enligt flera undersökningar som bland 
annat branschorganisationen TMF sammanställt vill 7 av 10 svenskar 
bo i eget hus, det är långt fler än de som får möjlighet att göra det.

För att vi bostadsutvecklare hållbart ska lyckas möta behovet 
av de stora volymer av bostäder som framgår av Boverkets progno-
ser krävs en långsiktig bostadspolitik. Såväl bostadsutvecklare och 
andra aktörer i branschen som den enskilda konsumenten behöver 
tydliga spelregler för att kunna planera verksamheter och privat-
ekonomi. OBOS arbetar aktivt med att skapa en samsyn för hur 
olika politiska beslut påverkar bostadsmarknaden i Sverige. Under 
året har representanter från företagsledning och andra sakkunniga 
medarbetare träffat riksdagspolitiker samt kommunpolitiker och 
tjänstemän från flera kommuner för att diskutera branschens utma-
ningar och möjligheter samt för att utbyta erfarenheter. 

För att bidra till att minska underskottet av bostäder i Sverige 
och svara mot den förväntade framtida befolkningsökningens behov 
av bostäder bygger OBOS bostäder för breda målgrupper i olika 
faser av livet – allt ifrån villor till radhus och lägenheter i olika upplå-
telseformer i såväl stad som på landsort.

Nya boköpsmodeller ger fler tillgång till eget ägt boende 
Utmaningarna på den svenska bostadsmarknaden med höga 
trösklar in i det ägda boendet är välkända. Hindren är inte enbart 
kännbara för yngre förstagångsköpare, utan drabbar människor 
med vanliga jobb och medellöner i storstadsregionerna. Samhälls-
bärande grupper stängs ute från bostadsmarknaden vilket påverkar 
inte bara den enskilde utan samhället i stort.

Möjligheten för unga vuxna och ekonomiskt svagare grupper i 
samhället att köpa bostad har försämrats drastiskt de senaste åren, 
inte bara i storstadsregionerna utan även i andra kommuner i många 
delar av landet. Kreditrestriktioner i form av amorteringskrav och 
bankernas skärpta kvar-att-leva-på-kalkyler slår hårt mot dessa 
grupper. OBOS välkomnade därför den utredning som regeringen 
tillsatte i slutet av 2020 om startlån till förmånliga villkor för första-
gångsköpare och uppmanar sittande regering att ta förslaget i hamn 
under 2023. 

För att sänka trösklarna in i bostadsmarknaden och bidra 
till att fler ska få möjlighet att äga sin bostad introducerade OBOS 
under 2021 sin alternativa boköpsmodell OBOS Deläga där kunden 
förvärvar minst hälften av hemmet själv, för resten betalar man en 
avgift till OBOS, läs mer om OBOS Deläga på sid 34. 

Planprocesser en nyckel för ett mer  
effektivt och hållbart bostadsbyggande 
Den kommunala markplaneringen är en fråga som ofta lyfts som en 
utmaning för att byggtakten ska kunna höjas men också för att vi ska 
utveckla den typ av bostäder som människor efterfrågar. För att det 
ska bli effektivare och billigare att bygga måste planprocesserna i 
majoriteten av landets kommuner kortas och samsynen öka kring 
hur vi utvecklar nya hållbara områden med bostäder som människor 
vill och kan efterfråga. OBOS välkomnar regeringens uppmaning till 
kommuner att höja sin planberedskap, särskilt vad gäller småhus. 

Inom OBOS värnar vi möjligheten att utveckla trädgårdsstä-
der runt om i landet med plats för såväl småhus som flerfamiljshus. 
Trädgårdsstaden är ett sätt att ta vara på planlagd mark där både 
ekologiska och sociala utmaningar tas i beaktning.  I trädgårdsstaden 
beaktas inte bara bostaden i sig utan hela området och dess värden. 

Läs mer om trädgårdsstaden på sid 30.
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Dubbelt värdeskapande hos OBOS
Hållbarhetsfrågorna har en given plats i OBOS Sveriges hållbarhetsstrategi. 
De skapar både ökad konkurrenskraft och förbättrade villkor miljömässigt 
och socialt. Både för OBOS Sverige och våra intressenter. Det handlar om 
att bygga i trä och bidra till minskad klimatpåverkan och att skapa social 
inkludering via våra nya bokköpsmodeller och trädgårdsstäder. 

Genom Trädgårdsstaden vill OBOS skapa ökad inkludering. Här 
samsas olika typer av boenden och upplåtelseformer med viktig 
service som äldreboenden och skolor. Här ska finnas en plats för alla 
med olika bakgrund och olika ekonomiska förutsättningar. Samtidigt 
som OBOS bidrar till en ökad integration kan OBOS nå ut till en bred 
målgrupp av kunder. 

En viktig satsning för ökad inkludering är OBOS Deläga vilket 
erbjuds i flera storstadsnära projekt inom koncernen. Vi vill att fler 
ska få möjlighet att äga sin egen bostad. Genom denna nya bokköps-
modell ges förstagångsköpare och andra med mindre kapital en 
ökad möjlighet att köpa en egen bostad. OBOS samäger bostaden 
tillsammans med kunderna som köper minst 50 procent av bosta-
den. Det bidrar till att sänka trösklarna på bostadsmarknaden och 
ger OBOS möjligheter att växa inom nya områden på marknaden.

Vi vill också öka inkluderingen genom våra satsningar på idrotten. 
Det gäller såväl dam- som herrfotboll, vår satsning på innebandy och 
Svenska Skidförbundets initiativ Alla på snö. Här sätter OBOS fokus på 
jämställdhetsfrågorna vilket är viktigt för våra kunder, vårt varumärke 
och får våra anställda som vill arbeta i ett företag de är stolta över. Vi vill 
göra idrotten mer inkluderande i samverkan med kommunerna och det 
stärker också OBOS roll som samhällsutvecklare.

Bygga i trä för klimatet
Ett engagemang som är viktigt för klimatet är OBOS Sveriges strävan 
att bygga i trä. Här har OBOS en stor möjlighet att främja substi-
tueringen till förnybara trämaterial i byggandet av bostäder och 
fastigheter. Det är en självklar utveckling inom byggandet och del av 
branschens åtagande av att färdas mot klimatneutrallitet. Något som 
också gäller för hela samhället. Möjligheten att bygga i trä ger OBOS 
förstärkt konkurrenskraft med nya erbjudanden på marknaden och 
en möjlighet att ta en ledarroll i omställningen mot klimatneutralitet i 
samhället. Det lockar såväl kunder, som anställda och finansiärer.

OBOS Sveriges stora satsning på miljöcertifierade bostäder 
via exempelvis Svanen håller också stora möjligheter av dubbelt 
värdeskapande. Det hjälper konsumenterna att göra gröna val sam-
tidigt som det ger en möjlighet till billigare gröna lån från bankerna. 
Det stärker OBOS position på marknaden och bidrar till minskad 
miljöpåverkan. Andra exempel är nya attraktiva erbjudanden av mer 
energisnåla hus och användning av förnybar energi genom solpane-
ler. Vi vill också bli mer effektiva i vår egen verksamhet där energi-
besparingar ger sänkta kostnader och minskad klimatpåverkan. En 
ökad resurseffektivitet sparar pengar och avtryck på miljön genom 
minskat avfall och mer återanvänt och återvunnet material. 
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 Ulrika Liiv, kommunikations- och hållbarhetschef på OBOS i Sverige.

Nya möjligheter i en svår tid
Trots ett dramatiskt år har OBOS hållbarhetsarbete fortsatt i full fart. 
Det inkluderar bland annat utrullningen av Svanen, ökad satsning på 
inkludering och förstärkt hållbarhetsrapportering. Tragiken runt kriget i 
Ukraina ger också OBOS möjligheten att stå upp för frihet och demokrati 
genom att stödja återuppbyggnaden. Det säger Ulrika Liiv, kommunika-
tions- och hållbarhetschef på OBOS.

Vad har varit viktigast 2022? 
Invasionen i Ukraina påverkade oss alla och vi var snabba med att 
fördöma invasionen och donera pengar till hjälpinsatser. Vi har själ-
va inga leverantörskedjor eller partners där, men ser däremot det 
som en skyldighet och möjlighet att vara med och återbygga landet 
när freden kommer. Vi har tagit fram tre olika lösningar av bostäder 
som skulle kunna passa och söker sätt att hjälpa till. 

Kriget fick ju också en stor påverkan på OBOS genom de 
ekonomiska konsekvenserna i form av stigande råvarukostnader 
och fallande efterfrågan. Därför har vi varslat inför 2023, även om 
produktionen var rekordhög 2022. De stigande räntorna har skapat 
stor osäkerhet hos våra kunder vilket gav en fallande försäljning mot 
slutet av året.

Hur påverkades hållbarhetsarbetet 2022 av detta?
Det har faktiskt varit full fart under året, inte minst utrullningen av 
Svanen har varit viktigt och fortsatt enligt plan. Här vill vi att våra 
kunder ska ha tillgång till energieffektivt boende som minimerar 
påverkan på klimatet. Något som också ger möjlighet till lägre 
ränta genom gröna lån. Vi har fortsatt vårt arbete för inkludering 
och jämställdhet, bland annat genom OBOS ger tillbaka. Vi stödjer 
dam- och herrfotbollen och har inlett ett nytt samarbete med Svensk 
Innebandy. Alla på snö är ett annat exempel där vi stödjer Svenska 
Skidförbundet. 

Genom våra trädgårdsstäder som gynnar både miljömässig 
och social hållbarhet vill vi bidra till inkludering genom att bygga för 
fler, oavsett ålder, etnisk bakgrund eller ekonomi. Här ska man kunna 
bo i alla skeenden i livet genom att det finns olika typer av bostäder 
och upplåtelseformer. Internt har vi också implementerat en strategi 
för jämställdhet och inkludering i organisationen och arbetet för att 
värna en trygg arbetsplats med få olycksfall har fortsatt.

Hur har ni hanterat de nya utmaningarna?
De stigande räntorna har ytterligare gjort det svårare att kunna äga 
sitt eget boende och höjt trösklarna ännu mer för de som vill in på 
bostadsmarknaden. Det är fortfarande bostadsbrist i många kom-
muner och den situationen förvärras. Därför är OBOS Deläga ännu 
viktigare. Det är en  boköpsmodell där OBOS hjälper till med delar 
av finansieringen och därmed ger fler möjligheten att äga sin egen 
bostad. Det är en av många fördelar som vårt medlemsprogram 
ger och där antalet nya medlemmar har fortsatt öka under 2022. Vi 
arbetar med ansvarsfulla neddragningar nu när det blivit nödvändigt 
igen och samarbetar med många parter för att ge möjligheter till 
andra anställningar eller utbildningar för de som drabbas. 

Det är mycket ny reglering inom hållbarhetsområdet,  
hur möter ni det?
Vi har under året arbetat med EU-taxonomin och rapporterat i linje 
med den som en del av OBOS-koncernens rapportering. Detsamma 
gäller för rapporteringen av klimatrisker i linje med TCFD och den 
nya regleringen kring Due Diligence kopplat till mänskliga rättighe-
ter. Vi rapporterar i år också enligt den nya GRI-standarden vilket 
bland annat innebär att vi förnyat vår väsentlighetsanalys. Vi går mot 
en tid med ökad transparens och rapportering och det är något vi 
välkomnar.

Hållbarhetschefen har ordet
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OBOS Sveriges väg mot  
minskad klimatpåverkan
Enligt Boverket står de inhemska utsläppen från bygg- och fastighets-
sektorn för en femtedel av Sveriges totala utsläpp av växthusgaser. 
Därtill kommer utsläpp från importvaror. Totalt stod sektorn för ca 21 
miljoner ton koldioxid-ekvivalenter. Det är därför avgörande att bygg- 
och fastighetsbranschen minskar sin klimatpåverkan. 

Under lång tid har fokus inom branschen endast berört energief-
fektivisering i driftskedet, men utifrån ett LCA-perspektiv för en 
typisk byggnad utgör driften 50 procent av klimatpåverkan och 
byggprocessen lika mycket, fördelat på materialtillverkning 40 pro-
cent, byggskede 8 procent och rivning 3 procent. Enligt initiativet 
LFM30, där OBOS Sverige är medlem, skulle branschen med idag 
tillgänglig teknik kunna halvera klimatpåverkan. De främsta hinder 
som identifieras för ökad framdrift i dessa frågor är kunskap och 
medvetenhet, men också bristande samsyn kring definitionen 
klimatneutralitet.

Samverkan mellan aktörer en förutsättning för framgång
För att skapa förändring krävs att existerande lösningar förbättras 
och i många fall att nya lösningar utvecklas. Och för att realisera 
lösningar krävs oftast förändringar på systemnivå där samverkan 
mellan aktörer i olika skeden i bygg-och anläggningsprocessen är en 
förutsättning. Resurseffektivitet och cirkulära lösningar kommer att 
få en alltmer central del i arbetet. 

OBOS Sverige var tidigt ute och hyllade krav om klimatdeklara-
tioner då vi tror på att gemensamma sätt att mäta är en förutsättning 
för att få till förändring. Frågan kring hur ett enskilt företag och bran-
schen skapar bäst värde för att nå klimatneutralitet, där återbruk 
och nya klimatneutrala material står i fokus, är dock ännu inte i hamn. 
Klimatdeklarationer är ett steg i rätt riktning men det löser inte hela 
definitionsfrågan kring begreppet klimatneutralitet. 

LFM30 är en av flera goda initiativ och en samlande kraft för att 
driva klimatfrågorna i branschen framåt. För att leva upp till de krav 
som LFM30 ställer på sina medlemmar har OBOS Sverige utsett ett 
bostadsprojekt som ska verka som ett pilotprojekt inom koncernen 
för att nå så nära noll CO2-utsläpp som möjligt.

Fokus på klimatpåverkan i byggskedet
Även om hela livscykeln beaktas i arbetet och hela livscykelanalyser 
genomförs, har OBOS Sveriges fokus främst legat på att få ner klimat-
påverkan i byggskedet genom att utvärdera olika materialgruppers 

klimatpåverkan och överväga alternativa tillgängliga material, där det 
finns tillgängligt. En avgörande faktor för att lyckas i detta arbete är ett 
gott och nära samarbeta med våra leverantörer. Vi begär klimatinfor-
mation, EPD (Environmental Product Declarations), för byggmaterial 
då vi ser att de företag som jobbar med denna typ av information i re-
gel har bättre fokus på att få ner klimatavtrycket för sina erbjudanden.

Parallellt med dessa nya arbetsprocesser och stora behov 
av innovation för att få fram nya klimatneutrala material står också 
möjligheter till klimatkompensation. Biokol, solceller och batterier ses 
idag som bärande initiativ i detta arbete. Dessutom har OBOS tagit 
fram en guide för hur olika typer av växtlighet kan användas som kli-
matkompensation och vilka växter som är med effektiva och passar i 
de olika växtzonerna. 

Vi utvärderar löpande effekten och värdet i de parallella spåren.

OBOS Sverige deltar även aktivt i olika branschinitiativ, som syftar 
att utreda vilka åtgärder vi som bransch kan göra för att minska vårt 
klimatavtryck.

Branschinitiativ för minskat klimatavtryck

 • Besmå (energieffektiva småhus)

 • Framtidens design – Återanvändning av 
träbyggnader i en cirkulär ekonomi

 • Biobaserat industriellt byggande 

 • TMF/svenskt trä/Rise programråd
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Våra mest väsentliga 
hållbarhetsfrågor
Under 2022 har OBOS Sverige uppdaterat väsentlighetsanalysen 
som en del av det löpande arbetet med OBOS hållbarhetsstrategi. 
Årets väsentlighetsanalys är i linje med de nya riktlinjerna i Global 
Reporting Initative (GRI) och skiljer sig därmed från förgående år 
– både visuellt och i innehåll. 

Väsentlighetsanalysen visar 14 identifierade områden som delats 
upp i kategori om väsentliga och viktiga frågor. Analysen baseras 
på den påverkan, positiv eller negativ, som OBOS Sverige har på sin 
omvärld. Som underlag till årets uppdaterade väsentlighetsanalys 
har ett antal djupintervjuer genomförts med interna och externa 
intressenter. Argumentationsanalysen har diskuterats i arbetsgrup-
pen för hållbarhetsfrågor med utgångspunkt i vad OBOS Sverige kan 
påverka och vad som påverkar OBOS Sverige. De väsentliga frågorna 
har sedan definierat OBOS Sveriges uppdaterade fokusområden. 

Energieffektivitet, klimat och säkerhet står högt
Energieffektivitet, klimat, säkerhet och arbetsmiljö på arbetsplatsen 
är väsentliga frågor både för intressenterna och för OBOS Sverige. 
Energieffektivitet i bostäder och fastigheter är en särskilt väsent-
lig fråga eftersom OBOS Sverige har en stor påverkansmöjlighet 
att bidra till slutkonsumentens energieffektivitet. Klimat fortsätter 
vara en prioriterad fråga. Även här har OBOS Sverige den största 
påverkansmöjligheten i produktutbud om bostäder och fastigheter 
där indirekta utsläpp har en större klimatpåverkan än den i fabriker. 
Det handlar bland annat om material som köps in. OBOS Sverige 
vill arbeta med att vara en positiv kraft och skapa positiva lösningar 
vid fortsatt byggande i trä för mer klimatsmarta hus. Här blir också 
biologisk mångfald en väsentlig fråga. 

Säkerhet och arbetsmiljö på arbetsplatsen är fortsatt av stor 
vikt, liksom i branschen i övrigt, och omfattar såväl fabriker och bygg-
arbetsplatser som kontor.

Mångfald och inkludering i samhället är en väsentlig fråga 
där OBOS Sverige kan skapa levande och inkluderande miljöer runt 
bostadsprojekt samt möta efterfrågan på bostäder. Samhällsen-
gagemang är hjärtat av OBOS Sveriges verksamhet. Genom täta 
samarbeten med kommuner och lokalsamhällen kan OBOS Sverige 
bidra till integration och inkludering. 

Viktiga och väsentliga frågor
Årets väsentlighetsanalys beaktar OBOS Sverige som verksamhet 
och följer GRI:s nya riktlinjer. Med hänsyn till den större förändring 
som skett inom GRI:s riktlinjer för väsentlighetsanalys som numera 
baseras på påverkansfaktorer snarare än intresse hos bolag och 
dess intressenter finns en del förändringar från förgående år. Den 
nya standarden har lett till att både klimat och energieffektivitet har 
delats upp mellan egen verksamhet och för bostäder och fastighe-
ter eftersom både påverkan och påverkansmöjligheter skiljer sig 
markant mellan de olika områdena. Både klimat – bostäder och 
fastigheter samt energieffektivitet – bostäder och fastigheter är 
en väsentlig fråga för OBOS Sverige men klimat – egen verksamhet 
samt energieffektivitet – egen verksamhet resoneras vara viktiga 
frågor för OBOS.

Frågor som kompetensutveckling och antikorruption re-
sonerades förgående år vara väsentliga frågor och i år ses vara 
viktiga frågor för OBOS Sverige. Med hänvisning till OBOS Sveriges 
affärsverksamhet och var företaget kan påverka och bli påverkade 
som mest är dessa frågor definierade som viktiga. OBOS Sverige 
övervakar och arbetar med dessa frågor för att fortsätta vara en 
positiv kraft i samhället. 
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 • Energi – bostäder och fastigheter

 • Klimat – bostäder och fastigheter

 • Biologisk mångfald

 • Säkerhet och arbetsmiljö på 
arbetsplatsen

 • Mångfald och inkludering i samhället

 • Samhällsengagemang

 • Energi – egen verksamhet

 • Klimat – egen verksamhet

 • Cirkulärt byggande 

 • Kompetensutveckling

 • Jämställdhet på arbetsplatsen

 • Mångfald på arbetsplatsen

 • Arbetsvillkor i leverantörsledet

 • Antikorruption

Väsentliga frågorViktiga frågor

MEDEL

HÖG

OBOS Sveriges påverkansgrad inom hållbarhetsfrågorna. 
Väsentliga frågor är frågor som har eller bedöms kunna ha stor 

negativ eller positiv påverkan på hållbar utveckling.
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Tillsammans för
de globala målen
För att nå FN:s globala hållbarhetsmål krävs ekonomisk tillväxt som sam-
tidigt värnar om social och miljömässig hållbarhet. Att bidra till ett mer 
hållbart samhälle är ett av målen i OBOS strategi fram till 2026. I OBOS 
hållbarhetsprogram har vi under 2022 valt att framför allt förhålla oss till 
11 av FN:s 17 mål för hållbar utveckling, varav sex prioriterade mål ligger 
närmast kärnverksamheten.

God hälsa och välbefinnande
Hälsa och god arbetsmiljö är prioriterade frågor 
inom OBOS Sverige och vi bedriver olika aktivite-
ter och kontinuerlig utbildning för att hålla dessa 
frågor i fokus bland alla medarbetare. Genom 
olika samhällsinitiativ bidrar vi även till ökad hälsa 
och välbefinnande hos både barn och vuxna på de 
orter där vi verkar. SID: 35, 50, 54

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

Jämställdhet
Arbetet för ökad jämställdhet är ett ständigt pågående 
arbete inom OBOS. Vårt långsiktiga mål är att ha 100 
procent jämställdhet mellan män och kvinnor i chefs-
positioner. SID: 52

JÄMSTÄLLDHET

Hållbar energi för alla
Vi erbjuder solceller som tillval till våra hus för att 
främja produktion av förnybar el. Vi installerar 
också solceller i många av våra bostadsprojekt och 
kommersiella projekt. SID: 42

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Våra värderingar ligger till grund för vår uppfö-
randekod, som vägleder oss i vårt arbete och hur vi ska 
agera mot varandra. I leverantörsportalen granskar 
vi  våra leverantörer för att säkerställa att de arbetar i 
enlighet med våra värderingar. SID: 62-64

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
Vi ställer höga hållbarhetskrav på vår egen produktion 
i allt från säkerhetsföreskrifter till energieffektivitet 
och materialval. SID: 48, 50

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

Minskad ojämlikhet
Vi tror på att en organisation utvecklas genom 
mångfald bland sina medarbetare. Vår ambition 
är alltid att män, kvinnor, unga och äldre samt 
personer med olika kulturell bakgrund ska kunna 
arbeta och trivas tillsammans. SID: 52

Ekosystem och biologisk mångfald
OBOS värnar om den biologiska mångfalden 
genom hela byggprocessen. För att minimera 
skadorna som görs i ekosystemet gör vi utvärde-
ringar gällande området som bebyggs. Vi strävar 
även efter att plantera växter som främjar den 
biologiska mångfalden. SID: 48

Hållbara städer och samhällen
OBOS utvecklar bostäder för alla grupper i samhäl-
let i alla upplåtelseformer. Samhällsfastigheter för 
vård och omsorg, förskolor och andra kommersiella 
fastigheter ingår också i vårt utbud. SID: 8-19

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

Hållbar konsumtion och produktion
Majoriteten av det material som vi bygger i inom 
OBOS Sverige är trä, ett förnybart byggmaterial 
som kommer från lokala leverantörer och skogarna 
runt omkring oss. SID: 42

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

Bekämpa klimatförändringarna
Vi jobbar för att minska energiförbrukningen 
genom att miljöcertifiera våra hus och fastigheter. 
Vi väljer också hållbara material, samt nyttjar när-
hetsprincipen vad gäller transporter och upphand-
ling. SID: 24, 40-49

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

Genomförande och globalt partnerskap
I arbetet för att sträva mot en mer hållbar 
utveckling initierar och deltar OBOS i en rad 
strategiska samarbeten t ex med akademin, 
kommuner, leverantörer och andra viktiga 
intressenter. Leverantörsportalen säkerställer 
att de leverantörer vi arbetar med delar våra 
värderingar. SID: 24, 34, 64, 68-69

Vi arbetar även med:
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Resultat i arbetet under 2022
För flera av de globala målen kan OBOS bidra till en förbättring på  
ett tydligt och mätbart sätt.

Bättre affärer genom  
samhällsengagemang och innovation

 Utfall 2021  Utfall 2022 Trend  FN:s globala mål

Antal medlemmar i medlemsprogrammet 8 993 12 796
 

Antal svenska kommuner OBOS  
var verksamma i under året

148 162

Ansvar i värdekedjan

Nöjd Kund-index

- Myresjöhus

- SmålandsVillan

- OBOS Projektutveckling

67

73

74

65

70

74

Trygga, kompetenta och engagerade medarbetare

Andel kvinnor i organisationen 26,1% 28%

Total andel medarbetare som utbildats i uppförandekoden 85% 82%

LTAR 3,06 4,0

Klimat- och miljöansvar

OBOS Sverige 

- Andel avfall som återvinns

- Elanvändning (per tillverkad enhet)

- Energianvändning (per tillverkad enhet)

- Växthusgasutsläpp CO2e  (per tillverkad enhet)

27%

4,6 MWh

7,4 MWh 

0,31 ton

27%

4,2 MWh 

8,1 MWh 

0,29 ton

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

JÄMSTÄLLDHET ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

Positiv trend Neutral trend Negativ trend

Utveckling för utvalda KPI:er

Under fokusområdet "Bättre affärer genom samhällsengagemang 
och innovation" mäter vi antalet medlemmar i vårt medlemsprogram, 
där vi ser att vi haft en positiv utveckling mellan 2021 och 2022. Vi 
mäter också antalet kommuner där vi är aktiva med bostäder och 
projekt - här blev utfallet 162 kommuner 2022. En ökning mot 148 
kommuner föregående år.

Under fokusområdet "Klimat- och miljöansvar" mäter vi bland 
annat elanvändning, energianvändning och växthusgasutsläpp per 
tillverkad enhet. Här ser vi att vi har lyckats minska våra växthusgas-
utsläpp och elanvändning per tillverkad enhet. 

Under fokusområdet "Trygga, kompetenta och engagerade medar-
betare" mäter vi bland annat andel kvinnor i organisationen, där vi 
ser att vi har ökat från 26,1 till 28 % kvinnor. Vi mäter också LTAR, där 
vi dessvärre ser en något negativ trend, men samtidigt en minskning 
av antalet allvarliga olyckor, från 4 till 1.

Under fokusområdet "Ansvar i värdekedjan" mäter vi bland 
annat kundnöjdhet i alla varumärken. Här ser vi dessvärre en negativ 
trend inom båda våra styckehusvarumärken. Vi ser att vi tyvärr 
har minskat vårt NKI i våra styckehusvarumärken Myresjöhus och 
SmålandsVillan - detta mycket på grund av längre leveranstider till 
följd av materialbrist.
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Kriterier för Trädgårdsstaden

 • Blandad bebyggelse 

 • Blandade upplåtelseformer 

 • Livet mellan husen 

 • Bostäder för alla åldrar 

 • Miljöcertifierade och sunda kvalitetsbostäder 

 • En servicepunkt 

 • Attraktiv, varierande och väl sammanhållen 
arkitektur 

 • Kommunikation och goda förbindelser 

 • Mindre slingrande gatunätverk
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Bostäder för hela livet  
i trädgårdsstaden

Fokusområde

OBOS har som bostadsutvecklare ett ansvar att bygga för framtiden. 
Vi vet att 7 av 10 vill bo i eget hus och genom blandad bebyggelse kan 
vi uppfylla dessa drömmar. Vi tror att trädgårdsstäder är framtidens 
förtätning och det bästa alternativet för att skapa både socialt och 
miljömässigt hållbara stadsdelar. 

Trots att 70 procent av Sveriges befolkning vill bo i eget ägt hus är 
Sverige det land i Europa som har fjärde lägst andel småhusbygg-
nation. Orsaken är främst att den kommunala planläggningen inte 
prioriterar den typen av bostäder. Genom att bygga trädgårdsstäder 
med plats för olika typer av människor i olika boende- och upplåtel-
seformer tillåter vi mångfald med hem för fler människor med olika 
bakgrund och möjliggör för levande bostadsområden som är både 
socialt och miljömässigt hållbara. 

OBOS vision om Trädgårdsstaden 
OBOS vision om Trädgårdsstaden uppstod i en vilja att göra skillnad 
i det bostadspolitiska landskapet. Trädgårdsstaden är en grön, trygg 
och trivsam plats, där vi bygger bostäder från hela vårt erbjudande i 
olika upplåtelseformer, ofta miljöcertifierat och industriellt i trä, och 
ibland även med våra boköpsmodeller som gör att fler får tillgång 
till ett eget, ägt boende. God service, kommunikation och trivsamma 
gatunätverk är en del i OBOS vision om Trädgårdsstaden, såväl som 
en attraktiv arkitektur i en vacker boendemiljö. 

Bostadsområden där människor vill bo och leva 
Trädgårdsstadens trivsel bygger på tydliga regler om utformning och 
innehåll. Husen är oftast placerade nära gatorna och arkitekturen 
är väl sammanhållen. Blandningen av olika typer av bostäder skapar 
en socialt god miljö. På OBOS tror vi på en trädgårdsstad där man 
kan leva hela livet. Genom att erbjuda allt från mindre lägenheter och 
bostadsrätter med boköpsmodeller till äganderätter och fastigheter 
för vård och omsorg är vi med och bygger områden där man kan 
göra boendekarriär.

Gröna ytor och faktorer för en miljömässig hållbarhet 
En blandning av småhus i trä och miljöcertifierade flerbostadshus 
skapar en miljömässigt hållbar stadsdel som kan rymma många 
invånare som får tillgång till både privata och offentliga gröna 
ytor. Tillhandahållandet av grönområden bidrar tillsammans med 
blandningen av bostäder och byggnadernas låga klimatpåverkan till 
en hög hållbarhetsprestanda i trädgårdsstaden. I Trädgårdsstaden 
ryms även faktorer såsom miljöcertifiering av bostäder, användning 
av förnybar energi såsom solceller, samt laddstolpar för elbil. 

Läs mer om OBOS trädgårdsstadskoncept på https://obos. se/ 
kommun-foretag/bostadsutveckling/tradgardsstaden/ 

Bättre affärer genom samhälls- 
engagemang och innovation
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Social hållbarhet i fokus  
för OBOS under H22
Den 30 maj till 3 juli 2022 arrangerades Helsingborgs stora stadsmässa 
H22, med fokus på hållbarhet och innovation för framtida stadsplanering. 
OBOS deltog under mässan med aktivitet inom två olika huvudspår:  
"OBOS Trädgårdsstad – Hem för fler" och "Fotboll för alla".

Konceptet OBOS Trädgårdsstad – Hem för fler, synliggjordes dels 
genom en paviljong på People’s Walk i Oceanhamnen, där besökare 
också kunde lämna sina jämlikhetsbudskap som sedan blästrades in 
i marken – dels genom en seminariedag på Marina Plaza där ett 100-
tal kommunala representanter lyssnade in till tre olika seminarier, 
där trädgårdsstaden var ett av tre teman.  

– OBOS Trädgårdsstad – Hem för fler, är en vidareutveckling 
av vårt trädgårdsstadskoncept som vi redan idag arbetar aktivt med, 
säger Ulrika Liiv, hållbarhetschef på OBOS i Sverige. H22 blev vår 
testbädd för konceptet, som har ett stärkt fokus på alla människors 
lika rättigheter och möjligheter genom värden såsom gemenskap, 
trygghet och inkludering. Nu fortsätter vi förädling och utbildning av 
det internt och ser fram emot att kunna börja paketera konceptet i 
våra projekt i framtiden. 

Förutom trädgårdsstadstemat på seminariedagen belystes 
även OBOS arbete med boköpsmodeller, och samarbetet med 
fotbollen i två separata seminarier. Koncernchef Daniel Kjørberg 
Siraj närvarade från OBOS, såväl som Joakim Henriksson, VD för 
OBOS Sverige och Sofia Ljungdahl, VD för OBOS Nya Hem. Några av 
de externa namnen var Robert Boije, chefsekonom på SBAB, Björn 
Bensdorp Redestam, avdelningschef för stadsplaneringsavdelning-
en Helsingborgs stad, Beatrice Clarke, hållbarhetschef på Svensk 
Elitfotboll, och Andreas Granqvist, sportchef herr HIF och tidigare 
landslagsspelare.

Fotbollsspåret sträckte sig också ut till Olympia Arena i 
Helsingborg. En skolfotbollsdag arrangerades tillsammans med 
Helsingborgs IF i samråd med skolor i det lokala närområdet för att 
få fler barn och unga i rörelse. OBOS närvarade också på Olympia 
som matchvärd vid två Allsvenska-matcher när HIF spelade samt vid 
en U21-landskamp. 

– Alla event på Olympia Arena blev riktigt lyckade med många besö-
kare och många glada barn och ungdomar, säger Christian Aleha-
gen, chef för varumärke och samhällsansvar. Nu när vi har mässan 
bakom oss kommer vi att fortsätta att tillgängliggöra fotbollen för 
unga i Helsingborg genom skolfotbollsturneringar tillsammans med 
Helsingborgs IF. Vi ser att fotbollen är viktig för att göra skillnad i 
samhället både vad gäller psykisk och fysisk hälsa så det är något vi 
som bostadsutvecklare vill ställa oss bakom. 

OBOS huvudsakliga mål med att delta under H22, förutom att 
bidra till innovation och hållbarhet inom bostadsutveckling, var att 
träffa kommuner, öka kännedomen om OBOS, möjliggöra för fler 
markaffärer med Helsingborg och därmed också värva fler medlem-
mar. 

– Allt detta är mål som vi är stolta att kunna säga att vi har 
lyckats med, säger Ola Petersson, projektledare för H22 på OBOS. Vi 
såg ett stort intresse för våra hållbarhetsfrågor, både från privat-
personer som besökte vår paviljong, men också från den dåvarande 
bostadsministern och från de kommuner som lyssnade in till semi-
nariedagen. Det här stärker oss framåt när vi ser att vi är på rätt spår 
med de viktiga frågor vi arbetar med. 

H22 i siffror

 • 1 000 000 besökare totalt

 • 30 000 besökare till Oceanhamnen 

 • 3 000 inlämnade jämlikhetsbudskap

 • 300 blästrade budskap på People’s Walk

CASE
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↑  
I tornet kunde besökare lämna jämlikhetsbudskap som sedan 
blästrades in i marken på People's Walk.

→
Ola Petersson, projektledare för H22 på OBOS, utanför paviljongen 
på People's Walk.
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Antal OBOS-medlemmar  
i Sverige

2020 2021 2022

4 132 8 993 12 796
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Mångfald och inkludering  
– en viktig del av OBOS erbjudande
Som medlemsorganisation och bostadsutvecklare är det helt väsentligt för 
OBOS att ha ett erbjudande som möjliggör för medlemmarna att kunna bo 
där det passar dem bäst, i bostadsområden med ett stort fokus på trivsel 
och livet mellan husen. Genom att bygga brett, där människor vill bo och 
leva, bidrar vi till mångfald och inkludering i våra projekt. 

Produkter för stad och landsbygd 
OBOS har ett produktutbud som gör det möjligt för oss att bygga 
både i stad och på landsbygd. Villor från Myresjöhus och Smålands-
Villan, ofta på egen mark och ibland genom vårt koncept Flyttklart 
som innebär att husen byggs och säljs färdigbyggda som nyproduk-
tion på begagnatmarknaden. Husen byggs och säljs också genom 
både små- och storskaliga projekt, både på landsbygd och på tillväx-
torter eller platsbyggt i storstadsregionerna. Under 2022 var OBOS 
Sverige aktiva i 162 av 290 kommuner. 

Genom trädgårdsstäder bygger vi för fler 
OBOS koncept om Trädgårdsstaden är en tydlig vision där vi förenar 
samtliga varumärken och produkter för att uppfylla människors bo-
stadsdrömmar. Vi vet att 7 av 10 människor drömmer om att bo i eget 
hus, och i konceptet trädgårdsstaden gör vi just det möjligt genom 
att bygga i olika boende- och upplåtelseformer. Här har vi fokus på 
både grön och social hållbarhet. Som ett led i vår satsning under 
stadsmässan H22 förfinar vi detta koncept framåt, med ett stärkt 
fokus på människors lika rättigheter och möjligheter. 

Med medlemmarna i fokus 
OBOS är en medlemsorganisation sedan koncernen grundades i 
Norge 1929. Det innebär att vi ska bygga för medlemmarna, och att 
den vinst som återinvesteras i verksamheten går till bostäder och 
annan verksamhet som är till gagn för medlemmarna. Därför har 
medlemmar förtur både på tomter, bostäder och flyttklara hus.  
Medlemmar får också tillgång till särskilda trygghetspaket kopplat 
till sitt bostadsköp samt förbehålls möjligheten att köpa en bostad 
genom någon av OBOS boköpsmodeller. OBOS ger också tillbaka 
upp till 10 procent av vinsten till samhällsfrämjande initiativ som på 
olika sätt gynnar medlemmarna.

Samarbeten och medlemskap
Genom medlemskap i olika branschorganisationer och nätverk är vi 
med och påverkar och tar in ny kunskap för att på olika sätt bidra till 
en mer hållbar bostadsmarknad.

Tillgång till boköpsmodeller 
OBOS-medlemmar har tillgång till att köpa bostäder med OBOS 
boköpsmodeller i utvalda projekt från OBOS. OBOS Deläga innebär 
att man som köpare inledningsvis köper en andel på mellan 50 och 
90 procent av bostaden, medan OBOS äger resterande andel. Man 
har sedan möjlighet att successivt öka sitt ägande tills man äger hela 
bostaden själv. 

Här är några av OBOS 
medlemskap per 2022:

 • TMF (Trä- och Möbelföretagen)
 • Almega
 • BeSmå (nätverk för energieffektiva småhus)
 • LFM30 (lokal färdplan Malmö 2030)
 • H22 (stadsmässan)
 • Innovationsmiljön Smart Housing Småland
 • Klimatrådet i Jönköpings län
 • Bofrämjandet
 • SES (Sponsrings & Eventsverige)
 • Träbyggnadskansliet
 • Forever Friends
 • Bostadspolitik.se
 • Teknikföretagen
 •  Trygg BRF



↑  
OBOS är huvudpartner till Svenska Skidförbundets verksamhet Alla på snö.

← 
OBOS är samarbetspartner till organisationen Städa Sverige.  
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OBOS ger barn och ungdomar  
en roligare fritid
Samhällsansvar är en del av OBOS strategi. Därför går en del av vår 
vinst tillbaka till samhällsfrämjande initiativ på de orter där vi bygger 
bostäder. Detta gör vi genom OBOS ger tillbaka och OBOS Jubel. Under 
2022 har vi bland annat träffat avtal med Tim Bergling Foundation och 
beviljat medel till 23 föreningar. 

OBOS ger tillbaka är koncernens strukturerade program genom 
vilket frivilligorganisationer och idrottsföreningar kan få stöd till 
sociala och miljömässiga initiativ. Några goda exempel under 2022 
är fortsatt aktivering inom Svenska Skidförbundets initiativ Alla på 
snö, samt fortsatt samarbete med idrottens miljöorganisation Städa 
Sverige. 

Genom OBOS ger tillbaka har vi också träffat ett avtal med 
Tim Bergling Foundation, som bygger musikstudior med syfte att 
förebygga psykisk ohälsa bland barn och unga vuxna. OBOS samar-
bete med Tim Bergling Foundation innebär att OBOS blir Founding 
Partner och bidrar till att stötta stiftelsens ambition om att bygga tio 
musikstudior över en tvåårsperiod runt om i Sverige. Arbetet med 
detta påbörjas under 2023.

Under 2022 stöttade OBOS 97 föreningar, projekt och sam-
hällsinitiativ runt om i landet. Vi är aktiva med samhällsprojekt och 
sponsring på de flesta orter där vi har kontor och bostadsprojekt.

Lansering av OBOS Jubel
OBOS Jubel har funnits inom OBOS norska verksamhet sedan 2020. 
I oktober 2022 lanserades det även i Sverige, med målet att ge fler 
barn och unga en meningsfull fritid. OBOS Jubel är en del av OBOS 
ger tillbaka och koncernens samlingsnamn för den del där förening-
ar och organisationer själva kan ansöka om medel. OBOS Jubel delar 
årligen ut en miljon kronor i Sverige till idrottsorganisationer och 
föreningar som har ansökt om stöd. Även bostadsrättsföreningar 
kan ansöka om medel. Utdelning sker en gång årligen. 

Pengarna ska gå till att starta eller fortsätta utveckla aktiviteter 
för barn och unga. Medlen delas ut där fysiska platser är lättillgäng-
liga och uppmuntrar till spontanrörelse i bostadsområdet. Sam-
lingsplatser med en öppen och välkomnande verksamhet, där det 
spontana idrottandet - men också kulturutövandet - står i centrum. 

2022 beviljade OBOS stöd till 23 föreningar som ansökt om 
medel från OBOS Jubel. 

Läs mer om OBOS Jubel här: https://obos.se/samhallansvar/spons-
ring/jubel/
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OBOS samarbete 
med idrotten
Genom att stötta frivilligverksamheter och viss 
elitverksamhet inom idrotten bygger OBOS 
varumärket på den svenska marknaden samti-
digt som vi bidrar till roliga förmåner för våra 
medlemmar och stödjer organisationer i deras 
samhällsengagemang. Under 2022 har OBOS 
bland annat gått in som huvudpartner till Hand-
bollsligan och startat upp projektet Framtidens 
innebandy tillsammans med Svensk Innebandy. 

Sponsring på elitnivå
På elitnivå är OBOS sedan 2018 titelsponsor till damallsvenskan, som 
i och med sponsorskapet bytte namn till OBOS Damallsvenskan. Ett 
år senare tog OBOS också ett beslut om att kliva in i elitfotbollen på 
herrsidan. Inför säsongen 2019 blev OBOS officiell partner till Svensk 
Elitfotboll. Samarbetet med SEF omfattar nu också ett sponsor-
skap som presenting partner till Superettan och officiell partner till 
Allsvenskan. Under 2021 blev det också offentligt att OBOS går in 
som officiell partner till Svenska Fotbollförbundet. OBOS är även 
huvudpartner till Svensk Innebandy sedan 2021, huvudpartner till 
Handbollsligan och partner till SHE-ligan sedan 2022.   

Insatser på gräsrotsnivå
De olika partnerskapen innebär också samarbeten på projekt- och 
gräsrotsnivå. OBOS stöttar till exempel Svenska Fotbollförbundets 
initiativ Fotbollsskolan Lira Blågult och Fotbollsskolan i idrottssvaga 
områden. Genom Svensk Innebandy har OBOS under 2022 påbörjat 
aktiveringen av projektet ”Framtidens innebandy”, som syftar till att 
för att få in fler medlemmar i föreningarna.

Via OBOS ger tillbaka stöttar OBOS också initiativet #vistäl-
lerupp inom handbollen. Här möts barn och ungdomar med olika 
bakgrund i såväl handbollsskolor som andra aktiviteter efter skoltid 
– alla med målet att ge fler barn och ungdomar en meningsfull fritid. 
Varje klubb väljer själv vilka aktiviteter de ordnar inom områdena 
hälsa, integration, inkludering och utbildning.

OBOS är också med och sponsrar föreningar och klubbar 
på gräsrotsnivå i hela Sverige – exempelvis inom simning, pingis, 
ridning, bandy, hockey, innebandy, golf och alpint.



↖
OBOS har sedan 2018 ett aktivt engagemang i elitfot-
boll, både på dam- och herrnivå.

← 
Som huvudpartner till Handbollsligan och ligapartner 
till SHE är OBOS också med och stödjer initiativet 
#viställerupp.
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Framtidens innebandy  
ska sätta fler barn i rörelse
Pandemin hade förödande effekter på inne-
bandyn och gjorde att många, framför allt barn, 
slutade. Vi på OBOS har därför tillsammans 
med Svensk Innebandy lanserat konceptet 
”Framtidens innebandy”, med syftet att bygga 
broar mellan skolor och göra det lättare för 
skolelever att hitta till en förening och på den 
vägen få fler barn i rörelse.

– På OBOS har vi en historik både i Norge och Sverige vad gäller att 
stödja barn och ungdomar genom olika rörelsefrämjande aktiviteter. 
Genom samarbetet med Svensk Innebandy kommer vi att bidra på 
flera plan genom olika projekt för att fler barn och ungdomar ska få 
uppleva Sveriges största inomhussport, säger Christian Alehagen, 
chef för Varumärke och Samhällsansvar på OBOS i Sverige. 

Framtidens innebandy är ett återrekryteringsprojekt som 
genomförs tillsammans med innebandyföreningar runt om i Sve-
rige. Föreningarna kommer vara ute bland skolor och jobba med 
återrekryteringen av spelare. Förhoppningen med initiativet är att 
få fler barn och unga tillbaka in i innebandyn då de två pandemiåren 
präglats av inställda träningar och matcher 

– Det här är en viktig del i vår satsning att behålla och rekryte-
ra och en stor möjlighet att nå ut till skolor. Att driva en skolsatsning 
för att väcka intresset för innebandy är något som vi vet fungerar. Vi 
har sett föreningar och distrikt göra liknande projekt för att väcka 
intresset för vår sport, vilket är ett viktigt uppdrag för innebandyn. 
Innebandy är en rolig och enkel sport att börja spela, men då krävs 
det att vi når barnen på ett kul och pedagogiskt sätt, säger Hanna 
Wiklund, barn och ungdomsansvarig på Svensk Innebandy.

Lyckat genomförande på skolor och fritids
Svensk Innebandys vision är att bli folksporten och med hjälp av 
projektet Framtidens Innebandy med OBOS vill organisationen nå 
fler. Tillsammans med distrikt och föreningar över hela landet er-
bjuds skolor och fritids prova-på-dagar och organiserade skolbesök. 
Föreningar i skolornas närområde kommer ut och leder roliga och 
inkluderande innebandyaktiviteter. Målet är att skolelever får mer 
rörelseglädje och får upp intresset för att idrotta tillsammans.

– Under hösten testade vi konceptet tillsammans med SK Vide, 
Upplands Innebandyförbund och Svenska Innebandyförbundet. Det 
blev en lyckad dag och utifrån detta kunde vi ta avstamp i att sätta 
planen för 2023, avslutar Christian Alehagen. 

↑
Christian Alehagen, chef för varumärke och samhällsansvar.

Framtidens innebandy i siffror

 • Konceptet nådde ut till hela 8 distrikt

 • 69 föreningar blev en del av Framtidens  
innebandy (mottog materialet) 

 • 44 föreningar genomförde skolbesöken

 • 809 skolklasser besöktes (Totalt 16.150 elever  
där man räknat på ett snitt på 20 elever/klass) 

 • Samtliga föreningar som deltog 2022 
planerar att genomföra skolbesök även 2023 

BÄTTRE AFFÄRER GENOM SAMHÄLLSENGAGEMANG OCH INNOVATION  /   39  38  /   BÄTTRE AFFÄRER GENOM SAMHÄLLSENGAGEMANG OCH INNOVATION



BÄTTRE AFFÄRER GENOM SAMHÄLLSENGAGEMANG OCH INNOVATION  /   39  38  /   BÄTTRE AFFÄRER GENOM SAMHÄLLSENGAGEMANG OCH INNOVATION



Energianvändning totalt 2022 (kWh)

→ 
I flera av våra projekt installerar vi solceller.

53,6 %34,4 %

11,4 %
El

Diesel

Bensin

Eldningsolja

Flis
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Att effektivisera energiförbrukningen 
– en viktig del i omställningen

Klimat- och miljöansvar

Fokusområde

OBOS Sverige bygger bostäder och fastigheter med ett fokus på lösningar 
för att minska energiförbrukningen och möjliggöra energieffektivisering i 
hela värdekedjan och inte endast internt hos OBOS Sverige. 

På OBOS Sverige vill vi bidra till att alla ska kunna leva och bo så 
energieffektivt som möjligt. För att bidra till slutkonsumenters 
omställning till en mer energieffektiv vardag jobbar vi kontinuerligt 
med att säkerställa att vårt erbjudande är anpassat för kommande 
energibehov. Energifrågan är viktig för OBOS Sverige och har varit 
särskilt relevant under 2022 då året fortsatt kantats av elkris och 
energibrist. 

Energieffektiva hus 
OBOS Sverige bygger hus primärt i trä, ett förnybart material som 
förbrukar mindre energi än andra material och därmed bidrar till än 
mer energieffektiva hus ur ett livscykelperspektiv. Vi jobbar också 
med effektivisering fram i vår värdekedja med exempelvis effektiva 
ventilations- och värmesystem, välisolerade fönster och väggar. 
Tillvalserbjudande som solceller finns också för kund att välja. Hos 
våra kunder ger arbetet både kostnadsbesparingar samt en lägre 
belastning på miljö och klimat.  

I den egna verksamheten ser OBOS Sverige ett dubbelt värde-
skapande i att kontinuerligt se över vår energieffektivitet eftersom 
det leder både till samhällsfördelar som energibesparing och mins-
kad klimatpåverkan och samtidigt sänker kostnader. 

Energikartläggning 
En del av vårt kontinuerliga arbete med att se över verksamhetens 
energieffektivisering är den energikartläggning som har gjorts 
tillsammans med Sweco. Arbetet har i år inneburit en detaljerad 
energikartläggning av respektive fabrik. Kartläggningen av OBOS 
Sveriges energibalans har gjorts där vi identifierat aktiviteter och 
resurser med märkbar energiförbrukning. 

Med hjälp av energikartläggningen har vi också kunnat iden-
tifiera områden i behov av energieffektivisering för att vidare vidta 
åtgärder. 

Utvecklingen under 2022
Både växthusgasutsläpp per tillverkad enhet (se sid 47) och elan-
vändning per tillverkad enhet har under året minskat. Vi kan dock se 
en ökning på energianvändning per tillverkad enhet vilket kan för-
klaras med att vi har haft en ökad produktion.  Detta har lett till mer 
spill av trä, vilket i sin tur ger mer flis. Det flis som genereras används 
för att värma upp våra fabriker och huvudkontor vilket ger utslag på 
energianvändning per tillverkad enhet



2021 (kWh) 2022 (kWh)

Flis 6 727 200 8 556 000

El 5 642 401 5 499 228

Diesel 1 707 915 1 827 494

Bensin 114 187 68 441

Eldningsolja 75 740 21 640

Fjärrvärme 0 0

Etanol 0 0

HVO  1 737 0

Biodiesel 379 907 0

TOT: 14 649 087 15 972 623

Energianvändning inom  
organisationen

Energianvändning per 
tillverkad enhet

Elanvändning per 
tillverkad enhet 
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Så minskar vi vårt klimatavtryck 
Bostadssektorn står för nästan 20 procent av Sveriges klimatavtryck. Inom 
OBOS arbetar vi ständigt för att bidra till den nödvändiga omställningen. Mate-
rial med låg klimatpåverkan, yteffektiva bostäder och energieffektiva lösningar 
är en självklarhet i varje leverans. Vi ställer höga krav på värdekedjan, bland 
annat genom miljökrav mot leverantörer och entreprenörer. Under 2022 har 
vi lagt fokus på att utveckla vår metod för klimatdeklarationer och undersöka 
vilken klimatpåverkan olika material har. Vi har även undersökt hur vi kan byta 
ut material och anpassa våra projekt för att få en minskad klimatpåverkan.

OBOS vill bidra till att alla ska kunna leva och bo så energieffektivt 
som möjligt och med minsta möjliga miljöpåverkan, vi arbetar därför 
kontinuerligt för att säkerställa att våra koncept och produkter är 
anpassade för kommande energikrav. I alla beslut tar vi även hänsyn 
till försiktighetsprincipen, vilket innebär att vi undviker onödiga 
risker kopplat till miljöpåverkan. Under 2022 har inga överträdelser 
av miljölagstiftningen skett inom OBOS Sverige.

Klimatsmart byggande i trä
Inom OBOS Sverige bygger vi primärt i trä, både genom Smålands-
Villan och Myresjöhus när vi tillverkar villor, samt genom varumärket 
OBOS när vi bygger radhus, kedjehus, parhus, flervåningshus eller 
friliggande hus i större projekt. Trä är en inhemsk, förnybar råvara, 
som också förbrukar mindre energi än andra material och bidrar 
till lägre utsläpp av koldioxid. Även konstruktionsmässigt står sig trä 
mycket väl jämfört med andra byggmaterial. Det är lätt, formbart 
och lätt att bearbeta – samt starkt i förhållande till sin vikt. Detta gör 
att det lämpar sig väl i bärande konstruktioner. Träkonstruktioner 
kan nu dimensioneras brandtekniskt med nya beräkningsmodeller. 
Trästommar har därmed blivit ett konkurrenskraftigt alternativ även 
för flervåningshus.

Val för hållbara projekt 
Inom OBOS arbetar vi aktivt med att bevara och hitta miljöfrämjande 
aspekter som gynnar både de boende och miljön. I utvecklingen av 
ett nytt projekt utvärderas därför alltid tillgången till ekosystem-
tjänster i området. Det kan vara allt från träd som vi väljer att bevara 
genom en strategisk placering av husen, till fördröjning av dagvatten 
med hjälp av gröna tak eller bikupor för att främja pollinering. Även 
lekplatser, solpaneler och delningspooler för bilar och cyklar är akti-
va val som våra projektutvecklare har med sig när vi skapar hållbara 
bostadsområden.

OBOS Sveriges arbete med klimatdeklarationer 
Från och med 1 januari 2022 är det lagkrav på att klimatdeklarera vid 
uppförandet av nya byggnader. Under 2021 har vi därför lagt stort 
fokus på att ta fram en process för detta. Under 2022 har vi påbörjat 
arbetet med att klimatdeklarera våra bostäder och vidareutvecklat 
vår metod, se case på nästa uppslag. 

Miljövillkor för transporter
OBOS strävar ständigt efter att effektivisera transporterna av såväl 
råvaror och material som av färdiga produkter. För korta transporter 
väljs merparten av råvaror från närliggande leverantörer. Majoriteten 
av alla transporter utförs av externa parter, och i inköpen ställs alltid 
krav på att transporterna ska genomföras med miljöklassade fordon. 
En del transportörer använder det fossilfria bränslealternativet 
HVO100 och en tät dialog med transportörer hålls gällande hur koldi-
oxidutsläppen kan minskas ytterligare. I avtal förbinder sig speditörer-
na till de krav som ställs i OBOS Sveriges miljövillkor för transporter. 
Det innebär också att de ska redovisa rutiner för ett systematiskt 
miljöarbete som minskar miljöpåverkan från uppdraget.

OBOS Sverige strävar efter att köpa in virke från lokala leve-
rantörer (inom en radie på 200 km från fabrikerna i Myresjö och 
Vrigstad). Under 2022 var 82 procent av virket inköpt från lokala 
leverantörer.



Saknar också manus på info/siffror till diagram. Kan inte färdig-
ställa layout innan vi har allt innehåll. //TMG

↑ 
Sedumtak används i vissa av våra bostadsprojekt.

← 
Solceller och laddstolpar för elbil är naturliga inslag 
när vi vill göra det möjligt för våra kunder att leva mer 
energisnålt.
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CASE

Syftet med lagen om 
klimatdeklarationer

Syftet med lagen är att minska klimatpåverkan från byggs-
kedet och öka kunskapen om byggnaders klimatpåverkan 
vid uppförande. Lagen innebär att byggherren ska redovisa 
den klimatpåverkan som uppstår under byggskedet i en 
så kallad klimatdeklaration, vilken ska registreras hos 
Boverket i Boverkets register för klimatdeklarationer. 
Lagen börjar gälla när ansökan om bygglov skickas in från 
och med den 1 januari 2022 och innebär att sökta bygglov 
får slutbesked först när klimatdeklarationen är klar och 
inskickad. 
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19 klimatdeklarationer  
klara i OBOS Sveriges regi
Från den 1 januari 2022 måste byggherrar redovisa vilken klimatpåverkan 
nya byggnader har. Från det datumet trädde nämligen lagen om klimatde-
klaration för byggnader i kraft, vilket innebär att Sverige blir ett av de första 
länderna med detta lagkrav. Under 2022 har OBOS Sverige gjort 19 klimat- 
deklarationer baserat på uträkningar för Myresjöhus och SmålandsVillan. 

Redan under 2021 påbörjade OBOS Sverige arbetet med att förbe-
reda inför att lagen om klimatdeklaration för byggnader skulle träda i 
kraft. Vi tittade bland annat på vad lagkravet innebär, hur det påver-
kar arbetsmetoden och vilka rutiner som behöver etableras för att 
uppfylla lagkravet. Ett stort fokus låg på hur vi med hjälp av  data från 
affärssystemet och beräkningar i Byggsektorns miljöberäkningsverk-
tyg kunde skapa processer för att klimatdeklarera. 

– Vi har fått in en god rutin kring detta och idag gör vi en 
klimatdekaration relativt smärtfritt, även om varje enskilt avtal fort-
farande innebär lite nya beräkningar, säger Sara Nycander, utveck-
lingsingenjör på OBOS Sveriges avdelning för teknik och utveckling. 
Beräkningarna ska genomföras i alla de projekt där en privatperson 
inte är en byggherre. Det innebär att Myresjöhus och SmålandsVillan 
endast klimatdeklarerar när de bygger så kallade flyttklara hus (in-
flyttningsfärdiga hus på tomter utvalda av företaget). Projektutveck-
lingen på OBOS Sverige innefattas dock alltid av den nya lagen och 
det gäller samtliga produkter såsom visningshus, bostadsprojekt, 
LSS-boenden och förskolor. 

Under 2022 har OBOS Sverige gjort 19 klimatdeklarationer för 
flyttklara hus – 11 Smålandsvillor och 8 Myresjöhus. Inga bostads-
projekt som det har sökts bygglov för efter den 1 januari 2022 har 
ännu färdigställts. Av den anledningen har ingen klimatdeklaration 
gjorts ännu inom projektutveckling.

I uträkningarna för Myresjöhus och SmålandsVillan har vi använt oss 
av generiska data från Boverket, som ger ett så kallat ”typiskt värde”. 
Alternativet till detta är att använda sig av EPD:er som underlag – ett 
dokument med specifik data för produkten.

– Vi är just nu i ett läge där vi försöker hitta ett smidigt sätt att 
använda data från EPD:er i vårt beräkningsverktyg, men precis som 
majoriteten av alla företag i branschen som klimatdeklarerar så är 
vi inte där ännu. Utöver det uppskattningsvärde som den generiska 
datan innebär görs också ett  ”straffpåslag” i beräkningen som en  
säkerhetsmarginal för datans äkthet , säger Sara. 

I dagsläget finns inget satt gränsvärde som företag måste hålla 
sig under, utan kravet ligger enbart på att man måste skicka in kli-
matdeklarationerna. Däremot kan vi använda oss av deklarationerna 
för ökad förståelse av husens klimatpåverkan. Idagstår småhus 
byggda med trästomme för det lägre snittvärdet för kg CO2-ekv. per 
kvadratmeter BTA, om man tittar på de klimatdeklarationer som har 
gjorts hittills. 
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Scope 3-kategorier som 
ingår i OBOS beräkning

Uppströms

Nedströms

1. Inköpta varor och tjänster

9. Nedströms transport och distribution 

2. Kapitalvaror

10. Tillverkning av sålda produkter 

3. Bränsle- och energirelaterade aktiviteter 
    (inte inkluderat i scope 1 eller scope 2)

11. Användning av sålda produkter 

4. Uppströms transport och distribution

5. Genererat avfall

13. Nedströms leasade tillgångar

6. Tjänsteresor

14. Franchise

7. Anställdas resor till och från arbetet

15. Investeringar

8. Uppströms leasade tillgångar

12. Avfallshantering av sålda produkter efter avslutad användning
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Utsläpp- och avfallshantering
OBOS Sverige mäter och följer upp intensitetstal och avfall per  
destination. Under 2022 har växthusgasutsläppen inom Scope 2 
minskat och från och med i år rapporterar vi även på Scope 3.

OBOS Sverige rapporterar enligt den internationella standarden 
Greenhouse Gas Protocol (GHG-protokollet). Enligt GHG-protokol-
let rapporteras utsläpp enligt tre olika kategorier (Scope). De tre 
scopen är uppdelade efter hur stor rådighet företaget har över ut-
släppen. Scope 1 innefattar de utsläpp som sker inom verksamheten, 
som exempelvis utsläpp från användning av diesel i våra truckar. 
Scope 2 innefattar utsläpp som sker hos leverantören, till exempel 
från tillverkningen av el. Scope 3 innefattar utsläpp uppströms och 
nedströms i företagets värdekedja. 

För Scope 1 och Scope 2 har vi använt oss av faktiska siffror 
från verksamheten. I dessa scope använder vi oss av utsläppsfakto-
rer som är anpassade för den aktuella mätningen. För Scope 3 har 
vi använt den kostnadsbaserade metoden, så kallad Spend-based 
method för beräkning. Metoden lämpar sig för att ge en heltäckande 
överblick över hur mycket utsläpp ett företag bidrar med, men läm-
par sig inte för att jämföra aktörer inom samma bransch eftersom 
företaget själva väljer vad som är väsentligt att rapportera på. Beräk-
ningen är dock användbar för att få en överblick över vilka delar av 
verksamheten som bidrar till de största utsläppen, så att åtgärder 
kan sättas in där effekten är störst. 

För att få fram klimatpåverkan i scope 3 har utsläppsfaktorer 
med ett svenskt genomsnitt använts. Scope 3 står för 95 procent av 
vår klimatbelastning med 69 253 ton co2e.

Figuren till höger visar vilka Scope 3-kategorier från Upp-
ströms och Nedströms som ingår i OBOS beräkning. Inledningsvis 
har vi valt att fokusera på uppströms utsläpp. Vi sätter dock mål 
för de viktigaste utskäppskällorna nedströms i OBOS, bland annat 
genom att leverera energieffektiva bostäder.

Åtgärder för minskad deponi 
OBOS Sverige strävar efter att använda återvunnet material då 
möjlighet finns, samt att låta använt material gå tillbaka i kedjan 
genom återvinning och energiåtervinning. Spill från gips, isolering 
och plastmattor skickas tillbaka till leverantörerna. I de fall material 
måste gå till deponi följs detta upp genom utvärdering av hur den 
mängden kan minskas framgent. 

Utvecklingen under 2022
Under 2022 ser vi en minskning av växthusgasutsläpp i samtliga 
kategorier förutom Servicefordon där vi ser en ökning på  
9 procent. Under året har vi levererat fler enheter än under föregå-
ende år vilket har inneburit att fabrikerna har fått arbeta i skift och 
att våra servicefordon har använts mer. 

Vi kan se att utsläppen kopplade till våra tjänstebilar har mins-
kat, trots att vi har gått tillbaka till kontoret och fler platsbesök efter 
pandemin. Vi kan även se en minskning i elanvändningen under året, 
detta trots ökade leveranser och fler arbetade timmar på kontoret.

Under 2022 har det varit materialbrist i många materialkate-
gorier, exempelvis gips. Detta har inneburit att vi har behövt köpa 

in större storlekar av gipsplattor, vilket i sin tur har lett till en större 
mängd spill. Men eftersom vi återvinner spillet har det också inne-
burit en ökad mängd återvunnet gips.

Från och med 2022 rapporterar OBOS Sverige på farligt avfall 
och under 2023 har vi som ambition att få större insyn i avfallshante-
ringen på våra byggarbetsplatser.



Växthusgasutsläpp och avfallsfördelning

Direkta Scope 1 växthusgasutsläpp

Scope 2 växthusgasutsläpp

GHG intensitet

Avfall fördelat per destination, ton

Avfallskategori
Deponi, icke 
farligt avfall

Deponi,  
farligt avfall

Energi- 
utvinning, icke 

farligt avfall

Energi- 
utvinning, 

farligt avfall
Återvinning, icke 

farligt avfall
Återvinnining, 

farligt avfall Totalt 2022 Totalt 2021

Byggavfall 41 20 873 934 806

Träavfall 2179 21 2200 1880

Brännbart 10 220 230 210

Kemikalie-
rester

5 67 2,2 41 0,94 116 90

Metall 12 12 12

Papper 21 21 19

Elektronik 3,4 2,5 5,9 7

Totalsumma 51 5 2485 24 951 3,4 3519 3023
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Servicefordon 

CO2e-utsläpp från  
elanvändning, 

Location Based

Växthusgasutsläpp/ 
tillverkad enhet

Ton CO2e

Ton CO2e

Ton CO2e

Köldmedier  

Fjärrvärme

Tjänstebilar  Eldningsolja  

2019 2020 2021 2022

Avfall per destination, i procent

2021 2022 

Återvinning 27,4 27,1

Energiåtervinning 71,2 71,3

Deponi 1,4 1,6
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Svanenmärkning och  
biologisk mångfald 
Inom OBOS Sverige arbetar vi aktivt med Svanenmärkning i våra 
projekt för att bidra till byggandet av långsiktigt hållbara bostäder. 
Vi vägleder också vår projektutvecklingsverksamhet i projekteringen 
av nya områden genom särskilda projekteringsanvisningar för att 
främja biologisk mångfald. 

OBOS Sveriges bostäder är energieffektiva och byggs alltid med 
beständiga material som är dokumenterat bra ur både miljö- och 
hälsoaspekt och utfasningsämnen undviks. Genom att certifiera 
våra bostäder och bostadsrättsföreningar med särskilda miljöcer-
tifieringar, såsom Svanen, adderar vi ytterligare en dimension till 
vårt kvalitetsarbete för kunderna. Miljöcertifieringar innebär i sig en 
garanterat sund inomhusmiljö, samtidigt som det också möjliggör 
för kunderna att ta gröna bolån. När OBOS bygger trädgårdsstäder 
ingår miljöcertifierade bostäder som en av nio kriterier. 

Svanenmärkning 
Svanen är Nordens officiella miljömärkning. En Svanenmärkt bygg-
nad har granskats ur ett livscykelperspektiv. Det innebär ett helhets-
grepp på hela byggprocessen, byggnaden samt dess användning och 
förvaltning. Byggnaden ska leva upp till krav på låg energianvändning 
och krav ställs på kemiska produkter, byggprodukter/-varor och 
en rad innemiljöfaktorer som är relevanta för människors hälsa 
och för miljön. Svanen ställer dessutom krav på kvalitetsstyrning i 
byggprocessen och på överlämnandet av byggnaden till de boende 
och förvaltning/drift. OBOS koncept för LSS-boende och förskolaÄr 
i sin konceptualisering skapade för att kunna svanen märkas. Flera 
medarbetare inom samtliga bolag är också utbildade inom vad en 
Svanencertifiering innebär. 

Under 2022 har vi lagt ett ökat fokus på certifiering av våra stycke-
hus. Vi har även påbörjat ett flertal PU-projekt som ska Svanenmär-
kas. Från 2022 har vi två anställda Svanensamordnare som arbetar 
med Svanen på heltid.

Biologisk mångfald och ”Gröna Grepp” 
Som bostadsutvecklare har OBOS Sverige ett stort ansvar att 
bibehålla den biologiska mångfalden när nya områden byggs. Vid 
förvärv av mark upprättas därför avtal med markägaren som mar-
ken förvärvas av. En mark- och miljöundersökning görs sedan om 
fastigheten inte är detaljplanerad. Om det visar sig att marken har en 
känslig biotop med känsliga arter kan denna biotop behöva flyttas till 
lämpligt läge för att minimera skador på omgivningen och olika arter. 
För att vägleda projektutvecklingsverksamheten i projekteringen 
av nya områden med hänsyn till biologisk mångfald har vi påbörjat 
framtagningen av särskilda projekteringsanvisningar under projekt-
namnet ”Gröna Grepp”. Här ingår bland annat styrning av växter för 
olika växtzoner med målsättningen att skapa en gynnsam miljö för 
pollinatörer, vilket i sin tur bidrar till ett rikare växt- och djurliv. 

Projekteringsanvisningarna blev klara under 2022 och imple-
mentering av dessa har inledningsvis gjorts i bostadsrättsföreningen 
Brf Hortensian i Tygelsjö, Malmö. 



→ 
Carl-Johan Sigfridsson, teknisk chef 
på OBOS Sverige.

CASE
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Framtidens design – återanvändning  
av träbyggnader i en cirkulär ekonomi
Framtidens design är ett treårigt projekt initierat av RISE – Research 
Institute of Sweden. Genom projektet vill RISE synliggöra hur återan-
vändning av träbyggnader kan bidra till miljönytta i en cirkulär ekonomi. 
OBOS är en av tre byggherrar som deltar i projektet tillsammans med 
Derome och Lindbäcks bygg. 

– Att delta i innovationsprojekt av den här typen är en självklarhet 
för oss på OBOS. Vi vill ständigt utvecklas och vårt byggsystem med 
volymelement lämpar sig dessutom mycket väl för den här typen 
av forskning, säger Carl-Johan Sigfridsson, teknisk chef på OBOS 
Sveriges avdelning för teknik och utveckling.

Projektidén är att utifrån konceptstudier utveckla och visa upp 
demonstratorer av demonterbara och återanvändbara träkon-
struktioner som utgår från miljönytta och samverkan i den cirkulära 
värdekedjan. Syftet är att bidra med lösningar och förutsättningar 
för att uppnå politiska strategier för cirkulär ekonomi och hållbar 
utveckling.

– I projektet vill vi verifiera hypotesen om att det  både är 
klimatsmart och ekonomiskt lönsamt att öka cirkularitet för träkon-
struktioner. Det finns faktorer som påverkar miljönyttan, till exempel 
hur långa transporter som görs i samband med demontering och 
om-montering av en byggnad. Detta tas givetvis också med i beräk-
ningarna, som görs utifrån gällande lagar och regler, säger Karin 
Sandberg, projektledare på RISE.

Målsättningen med projektet är att ta fram en gemensam 
strukturerad process och plan för att demontera och om-montera 
träkonstruktioner. Vidare är målsättningen att öka kunskapen om an-
vändning av LCA-beräkningar och bedömning av cirkularitet kopplat 
till BIM (byggnadsinformationsmodellering). Man vill också arbeta 
fram en metod till beräkning av miljöprestandan för återanvända 
träkonstruktioner framtagna som demonstratorer. 

– En LCA-analys har gjorts på ett OBOS-hus under varumärket 
Start Living. Det är byggt som ett volymhus, vilka lämpar sig väl att 
demontera och flytta till en annan plats. Detta är något som vi prak-
tiserat för ett visningshus på SmålandsVillan, som också är byggt i 
volymteknik, så vi vet att det fungerar. 

Projektet tilsammans med RISE initierades i november 2021 
och beräknas pågå fram till hösten 2024. Den forskning som har 
gjorts hittills har presenterats på bland annat Trä- och teknikmäs-
san i Göteborg och på en cirkularitetskonferens i Stockholm. Vid 
projektets avslut vill man ha nått en punkt då man kan presentera 
en utveckling av konceptet ”Framtidens design” till produkter på 
marknaden, samt nya affärsmodeller för samarbetspartners med 
utgångspunkt från byggnadens cirkulära flöde.

Enligt Framtidens design ska träbyggnader utvecklas till att  
möjliggöra ökad cirkularitet genom att:

 • träbyggnader designas så att de blir enkla att ta isär, flexibla 
vid ändring och innovativa

 • sammansatta återbrukade träprodukter har definiera-
de funktioner som visar hur exempelvis hållfasthet och 
beständighet bibehålls över tid och därmed är de möjliga 
att använda i nya tillämpningar och får ett andrahandsvärde 
och byggavfallet minskar eller upphör.

 • digitala produkt- och miljödata tillgängliggörs i hela 
byggvärdekedjan, från projektering till demontering för att 
underlätta framtida återanvändning.
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Trygga, kompetenta och  
engagerade medarbetare

Fokusområde

Säkerhet och arbetsmiljö 
Alla medarbetare har rätt att komma hem säkert efter en dag på 
arbetet – därför kommer säkerhet högst upp på OBOS Sveriges 
agenda. Med hjälp av rätt policyer och rutiner kan OBOS Sverige 
skapa en bättre och säkrare arbetsmiljö både på kontoren, i  
fabrikerna och på byggplatserna. 

OBOS Sveriges arbetsmiljöarbete 
OBOS Sverige ställer höga krav på produkter och verktyg så att 
dessa uppfyller koncernens säkerhetskrav. Vi följer de lagar, förord-
ningar och kontraktskrav som ställs på oss, och vi för ett proaktivt 
arbete för att säkerställa att vi har en trygg arbetsplats. Vi väljer 
säkra transporter och undviker material och metoder med arbets-
miljömässiga risker. Vi säkerställer ordning och reda för att kunna 
förebygga risker för skador, samt utbildar oss för att alltid vara 
uppdaterade inom arbetsmiljöfrågor. 

Vårt ledningssystem för arbetsmiljö och hälsa utgår från gäl-
lande lagkrav och beskriver vårt arbetsmiljöarbete inom tre huvud-
områden: Intern samverkan, systematisk förbättring av arbetsmiljö, 
samt hantering och utredning av incidenter. Alla som arbetar inom 
OBOS Sverige omfattas av ledningssystemet. Underentreprenörer 
styrs via avtal som utgår ifrån ledningssystemet.

Rutiner för en säker arbetsmiljö   
Allt systematiskt arbetsmiljöarbete, brandskyddsarbete samt säker-
hetsarbete grundar sig i Arbetsmiljölagen (AML). Det görs alltid en 
riskbedömning och skyddsrond vid etablering av byggarbetsplatsen 
och därefter utförs löpande skyddsronder rutinmässigt samt om 
eventuell olycka eller tillbud inträffar. På OBOS Sveriges byggar-
betsplatser görs riskbedömning och skyddsrond vid etablering av 
byggarbetsplats och därefter utförs löpande skyddsronder enligt 
intervall som fastställs i arbetsmiljöplanen. Även skyddsronder på 
teman såsom säkerhet och brandskydd genomförs regelbundet, 
både i fabrikerna och på kontoren. Vi gör även riskbedömningar inför 
större förändringar i organisationen. 

Utbildningar genomförs vid farliga arbetsmoment vid intro-
duktion av nyanställda. Löpande uppföljningar genomförs i samråd 
med chef med arbetsmiljöansvar. Krav ställs på underentreprenörer 
att de förstår och följer OBOS Sveriges arbetsmiljöregler som finns 
beskrivna i organisationens regelverk "Ordning och skyddsregler på 
byggplats".

Rutiner på byggplats 
Vid varje byggplatsprojekt genomförs löpande riskinventeringar för 
att säkerställa att riskfyllda moment förebyggs. Vid förändringar 
genomförs riskbedömningar för att säkerställa hög säkerhet. Vid 
samarbete med externa parter tecknas avtal samt säkerställs att de 
genomför egenbedömning av aktuell arbetsmiljöstatus.

Rapportering av olyckor
OBOS Sverige rapporterar olyckor via sitt interna antagningssystem 
for observationer, tillbud och olyckor (OTO). Genom att rapportera 
genom detta system skapas en god översikt över antal händelser, 
skadetyp, samt orsak till att olyckan eller tillbudet inträffade. Syste-
met är uppbyggt så att medarbetare själva kan anmäla enskilda hän-
delser. Inträffade arbetsplatsolyckor rapporteras i OBOS Sveriges 
arbetsmiljökommittéer och nödvändiga åtgärder görs utifrån varje 
enskild händelse och allvarsgrad. Alla olyckor/allvarliga incidenter 
utreds samt återrapporteras till OBOS Sveriges styrelse.

Så mäter vi våra arbetsplatsolyckor 
OBOS Sverige mäter arbetsplatsplatsolyckor i LTAR. LTAR står för 
Lost Time Accident Rate, vilket är antal olyckor per miljon arbetade 
timmar också benämnt som PPM (Parts Per Million). OBOS Sverige 
använder detta värde för att kunna jämföra utveckling över tid, oav-
sett hur många timmars arbete som genomförts. Samtliga anställda 
och inhyrda medarbetare, såväl som underentreprenörer inklude-
ras. OBOS Sverige mäter arbetsplatsolyckor som har resulterat i 
lägst åtta timmars frånvaro. 

Resultatet under 2022
Vid 2022 års utgång ligger OBOS Sveriges LTAR-värde på 4,00, vilket 
är en ökning jämfört med föregående år då LTAR-värdet låg på 3,06. 
Dock har antalet allvarliga olyckor minskat från 4 olyckor 2021 till 1 
olycka 2022. 



↑
Jens Engblom, kvalitets- och arbetsmiljö- 
samordnare på OBOS Sverige.

→
Säkerhet är en prioriterad fråga, inte 
minst i fabrikerna.

CASE
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Stort engagemang under  
koncernens Säkerhetsvecka
14–18 november ordnades den årliga Säkerhetsveckan inom OBOS. 
Detta var det första året som Säkerhetsveckan genomfördes i alla 
bolag, det vill säga både OBOS Sverige, systerbolagen OBOS Kärnhem 
och OBOS Nya Hem, samt även OBOS Block Watne i Norge. 

– Känslan från Säkerhetsveckan var att det blev ett lyckat genomför-
ande med bra informationsdelning internt. Utvärderingen av veckan 
visar att vi har en bit kvar tills vi kan känna oss nöjda, men vi är på 
rätt väg, säger Jens Engblom, kvalitets- och arbetsmiljösamordnare 
på OBOS Sverige. 

Säkerhetsdagar och Säkerhetsveckor är ingenting nytt inom 
OBOS-koncernen – det ordnas årligen för att sätta säkerhet i fokus 
lite extra under de dagar som det pågår. Under pandemin har man 
haft ett uppehåll på grund av att man inte har kunnat samlas i större 
grupper, men 2022 var det alltså dags att starta upp Säkerhets-
veckan igen. Målet med veckan är att öka den interna förståelsen 
för säkerhet, inspirera till ett aktivt säkerhetsarbete och utbilda 
medarbetare i att hantera olyckor och tillbud. 

– Vi hade ett upplägg som har fungerat bra, med specifika 
aktiviteter med olika fokusområden beroende på om man arbetar på 

kontor, i fabrik eller på byggplats. Cheferna valde aktiviteter tillsam-
mans med sina medarbetare och ansvarade för genomförande på 
respektive avdelning, förklarar Jens. 
De tre fokusområdena var Utvärdering av risker, Förebyggande 
arbete och Hantering av nödlägen. Under Säkerhetsveckan delade 
medarbetarna med sig av sina upplevelser och aktiviteter i organi-
sationens interna kommunikationsverktyg och efteråt skickades en 
enkät ut för att kunna utvärdera Säkerhetsveckans genomförande. 

– Vi hade ett förhållandevis stort antal svar, som visar att 
många var nöjda med Säkerhetsveckan. Vi kunde dock också se en 
efterfrågan på mer tid till att utföra aktiviteter, samt önskemål om 
något större utbud och variation på aktiviteter, vilket vi givetvis tar 
med oss i utvecklingen av Säkerhetsveckan, avslutar Jens. 



TRYGGA, KOMPETENTA & ENGAGERADE MEDARBETARE   /   53  52  /   TRYGGA, KOMPETENTA & ENGAGERADE MEDARBETARE

Mångfald och inkludering
På OBOS ser vi människors lika värde som en självklarhet, likväl som 
att alla har rätt att göra sitt arbete utan att uppleva diskriminering. 
Våra värderingar och vår uppförandekod vägleder oss i vårt arbete  
i att upprätthålla ett tryggt arbetsklimat och en god företagskultur. Vi 
arbetar också för en jämställd arbetsplats och för att minska klyftorna 
mellan män och kvinnor. 

Vägledning genom uppförandekod 
Uppförandekoden är utformad för att hjälpa våra medarbetare att 
fatta rätt beslut för sig själva och för organisationen. För att lyckas 
hålla en god företagskultur och efterlevande av uppförandekoden 
arbetar vi aktivt med att implementera policyn i hela organisationen. 
Det gör vi bland annat med hjälp av löpande utbildningar för våra 
medarbetare. Totalt har 82 procent av OBOS Sveriges medarbetare 
fått utbildning i uppförandekoden och under 2022 har 10 procent 
av våra medarbetare genomgått denna utbildning. Målet framgent 
är fortsatt 100 procent andel utbildade medarbetare i vår uppfö-
randekod.

Många nationaliteter i fabrikerna 
När vi har medarbetare som representerar olika delar av samhället 
får vi också kunskap och erfarenheter som skapar en god företags-
kultur. På OBOS ska det vara självklart att män, kvinnor, unga och 
äldre, samt personer med olika kulturell bakgrund ska kunna arbeta 
och trivas tillsammans. Ett gott exempel på mångfald finns i OBOS 
Sveriges fabriker, där vi har medarbetare från många olika natio-
naliteter. OBOS Sverige har under åren 2016–2019 kunnat erbjuda 
nyanlända medarbetare SFI-utbildning, delvis på arbetstid. Ett upp-
skattat initiativ, som har ökat trivseln och säkerheten på arbetsplat-
sen. Målsättningen är att återuppta SFI-utbildningen vid behov. 

Fler kvinnor i produktionen och på chefspositioner 
En gemensam utmaning i byggbranschen är att vara en attraktiv 
arbetsplats för alla människor, oavsett kön. Utmaningen ligger bland 
annat i att få kvinnor söker sig till tjänster inom framför allt produk-
tion, vilket också resulterar i en lägre andel kvinnor i OBOS Sveriges 
produktionsenheter. På OBOS är arbetet för ökad jämställdhet 
mellan män och kvinnor ständigt pågående. Vi strävar till exempel 
efter att öka andelen kvinnor i chefspositioner. 

Nolltolerans mot diskriminering 
På OBOS har vi en nolltolerans mot diskriminering, både inom och 
utanför organisationen, vilket står tydligt beskrivet i vår uppfö-
randekod. Om någon medarbetare upplever diskriminering ska 
det rapporteras till närmsta chef, till HR-avdelningen och/eller till 
OBOS Sveriges etiska råd. Mänskliga rättigheter är också en viktig 
och integrerad del i vår Code of Conduct-utbildning. Vi har också 
en koncerngemensam strategi för mångfald och inkludering som 
förtydligar hur vi ska arbeta med mångfaldsfrågor. Under 2022 har 
vi haft tre fall av diskriminering. Två av händelserna ledde till skriftlig 
varning och den tredje ledde till avslutad anställning.



↑ 
På OBOS har vi en strategi för 
mångfald och inkludering som vi 
arbetar efter.

TRYGGA, KOMPETENTA & ENGAGERADE MEDARBETARE   /   53  52  /   TRYGGA, KOMPETENTA & ENGAGERADE MEDARBETARE



2020 2021 2022 

Tjänstemän 3,2 2,3 2,7

Kollektivanställda 8,8 6,4 7,1

Totalt 6,3 4,4 4,9

Sjukfrånvaro, i procent

Vi ser en något förhöjd sjukfrånvaro både bland tjänstemän  
och kollektivanställda mellan 2021 och 2022. Siffrorna kan ha  
påverkats negativt av corona-pandemin samt det första varslet  
som lades inom OBOS Sverige under hösten 2022.
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Anställningsvillkor och  
kompetensutveckling
På OBOS Sverige vill vi att alla medarbetare ska trivas och må bra – 
därför erbjuder vi våra anställda goda anställningsvillkor, utbildningar 
och en rad hälsorelaterade förmåner. 

Kollektivavtal och representanter i styrelsen
Samtliga OBOS Sveriges medarbetare omfattas av kollektivavtal, 
och det är Träindustriavtalet på kollektivsidan som är tecknat mellan 
TMF och GS – facket för skogs-, trä- och grafisk bransch. På tjänste-
mannasidan är Träindustriavtalet tecknat mellan TMF och Unionen/ 
Sveriges Ingenjörer/Ledarna. OBOS Sverige har en god relation med 
Unionen och GS-facket, som båda har representanter i vår styrelse. 

Kompetenskartläggningar
Kompetensutveckling är en viktig förutsättning för att varje medar-
betare ska kunna utvecklas i sin yrkesroll, men även för att säkra hela 
koncernens kunskapsbank och tillväxt. Varje år görs en kartläggning 
av behovet av kompetenshöjande åtgärder inom organisationen. 
Kartläggningen ligger till grund för en prioriteringsordning för kom-
petenshöjande åtgärder där syftet är att kunna erbjuda medarbeta-
re relevanta utbildningar utifrån mål och behov. 

MiO Utveckling 
Den digitala kompetensutvecklingsplattformen MiO (Medarbetare 
i OBOS) - lanserades i början av 2020 i Norge. I december 2020 
lanserades den första delen av systemet med stöd för utvecklings-
samtal även i Sverige. Sedan dess har systemet utvecklats och fler 
funktioner har implementerats stegvis. MiO är i dagsläget en sam-
lingsplats för våra utbildningar och i systemet finns det även stöd för 
utvecklingssamtal och nyanställningssamtal. 

Hälsorelaterade förmåner 
Alla medarbetare har möjligheten att nyttja ett årligt friskvårdsbi-
drag. Nivån på friskvårdsbidrag har under 2022 höjts från 3000 
kronor till 5000 kronor. För att underlätta och effektivisera utlägg 

av friskvårdsbidrag för våra medarbetare, har OBOS Sverige tagit 
det strategiska beslutet att införa Pleo som är en digital betallösning, 
lanseringen kommer att ske under 2023. Dessutom tillhandahålls 
arbetsrelaterade hälsotjänster såsom ergonomiutbildningar på ar-
betsplatser, nyanställningsundersökningar, rehabilitering, hälsoun-
dersökningar och utbildningar. Löpande utbildningar är en viktig och 
integrerad del i OBOS arbete för en bättre arbetsmiljö.

Uppdaterad drogpolicy
Under årets gång har HR-avdelningen aktivt arbetat med att bredda 
och uppdatera policyn kring riskbruk, missbruk och beroende som 
under hösten publicerades i samband med Säkerhetsveckan. Under 
utbildningsveckan bjöds chefer, skyddsombud och fackliga parter in 
att ta del av digital utbildning om alkohol och droger på arbetsplat-
sen, arrangerad av FHV.



←
Flexibla arbetsplatser och att delvis 
arbeta på hemmakontor är en naturlig 
del av OBOS arbetsmiljö.
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– Även om OBOS är en koncern som är mycket väl rustad för att ta 
oss igenom både låg- och högkonjunkturer behöver vi ändå göra nöd-
vändiga åtgärder – både kortsiktiga och långsiktiga, för att fortsätta 
finnas på marknaden. Det är med tungt hjärta vi gör det, men det är 
för hela bolagets överlevnad, säger Joakim Henriksson.

Kortsiktiga och långsiktiga åtgärder 
Förutom att göra nödvändiga kostnadsbesparingar och säljfrämjan-
de åtgärder i bostadsprojekten blev till slut en nödvändig kortsiktig 
åtgärd att göra en justering av takten i produktionen för att möta de 
nya, lägre volymerna framåt. I oktober 2022 lades därför ett varsel 
om 70 personer både på kollektiv- och tjänstemannasidan i Myresjö 
och Vrigstad. 

– Vi meddelade alla medarbetare redan då att vi eventuellt 
skulle behöva göra ytterligare anpassningar beroende på hur mark-
naden utvecklade sig och det blev dessvärre verklighet ganska nära 
därpå eftersom vi såg att vi hade en fortsatt låg orderingång under 
senhösten, fortsätter Joakim. 

I januari 2023 lades ytterligare ett varsel inom OBOS Sverige, 
denna gång om 200 personer, för att möta den lägre efterfrågan som 
innebär ytterligare taktsänkning i produktionen till sommaren 2023. 
Samtidigt gick OBOS ut med information i media om att man plane-
rar för en stor investering i form av en helt ny fabrik i Vrigstad.

– Både varsel och fabriksinvestering genomför vi för att vår 
verksamhet ska leva vidare. Vi balanserar våra utmaningar på 
kort sikt med de möjligheter vi har i att utveckla, modernisera och 
framtidssäkra vår produktion. Givetvis hoppas vi också att kunna 
återanställa så många medarbetare vi kan när marknaden vänder, 
säger Joakim.

Kompetenskartläggning och omställningsstöd
En viktig uppgift, inte minst för HR-avdelningen men också för andra 
delar av organisationen, är nu att göra en kartläggning av hur den nya 
organisationen ska se ut. Men också att se över vilka åtgärder som 
behöver göras för att man om möjligt inte ska behöva verkställa hela 
det varsel som lades i januari månad. 

– Det handlar mycket om att vi ska ha en fungerande organisa-
tion, både i den kris vi befinner oss i just nu, och när det vänder och 
vi har gjort fabriksinvesteringen. För det krävs en omfattande kompe-
tenskartläggning som vi arbetar med tillsammans med våra fackliga 
parter, förklarar Åsa Olausson, HR-chef på OBOS Sverige.

Samtliga medarbetare som blir uppsagda på grund av arbetsbrist 
erbjuds olika omställningsaktiviteter som stöd. Dessa kan till exempel 
vara träffar med Arbetsförmedlingen och olika bemannings- och 
rekryteringsbyråer, eller informationsmöten på exempelvis temat 
pension. Alla medarbetare erbjuds även två kostnadsfria samtal hos 
psykolog och beteendevetare.

–Det är tuffa tider och vi har full förståelse för att varsel av den 
här omfattningen påverkar alla, både den enskilda berörda individen 
och kollegor runt omkring. Vi vill göra vårt bästa för att hjälpa våra 
medarbetare genom den här krisen, och vår stora förhoppning är att 
återse så många som möjligt av våra medarbetare igen när markna-
den vänder, avslutar Åsa. 

Två varsel på kort tid - så har 
OBOS Sverige hanterat krisen
2022 har varit ett ansträngande år för hushållens privatekonomi, 
med lägre försäljning till följd för de allra flesta bostadsutvecklare 
och småhustillverkare. Joakim Henriksson, VD OBOS Sverige och Åsa 
Olausson, HR-chef på OBOS Sverige, blickar tillbaka på ett tufft år 
som har lett rakt in i ett minst lika utmanande 2023 – med två varsel 
om 270 medarbetare som resultat.

CASE

Så arbetar OBOS Sverige med 
ansvarsfull neddragning

OBOS Sverige har en transparent kommunikation internt 
som innebär att medarbetarna är väl medvetna om 
marknads- och orderläget. När det informeras om ökning 
eller minskning av produktionstakten så är det oftast en 
förväntad åtgärd. Fackliga representanter och chefer blir 
i god tid involverade i processen för neddragning eller 
upptrappning. Kollektivavtalet innebär att medarbetarna 
omfattas av ett trygghetsråd, som har till uppgift att 
säkerställa de anställdas trygghet efter avslutad anställ-
ning. Åtgärder som kan ingå här är exempelvis ekonomiskt 
stöd och samtalshjälp. Arbetsförmedlingen kopplas också 
in för att ge stöd till de vars anställning avslutas på grund av 
neddragning 

Två veckor är minsta varseltid vid betydande förändringar 
som rör medarbetaren, till exempel ändrad arbetstid. 
Vid större förändringar som exempelvis neddragningar 
följer vi riktlinjer enligt lag. Varseltid är minst två månader 
beroende på antal medarbetare som varslas.

→
Åsa Olausson, HR-chef OBOS Sverige
Joakim Henriksson, VD OBOS Sverige
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Nyckeltal OBOS Sverige

Totalt

Andel kvinnor i procent

Köns- och åldersfördelning –  
totalt samt i ledning och styrelse 2022
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Inom OBOS Sverige var vi vid utgången av 
2022 879 medarbetare, 72 procent män och 
28 procent kvinnor. Vi har en snittålder hos 
männen på ca 43 år och hos kvinnor på ca 41 år.

Antal medarbetare Antal Antal

879 medarbetare

Inom OBOS Sveriges styrelse är vi totalt 
38 % män och 62% kvinnor. 

Inom OBOS Sveriges ledningsgrupp är  
vi totalt 60 % män och 40% kvinnor.  
Vi har en snittålder hos männen på 
ca 55 år och hos kvinnor ca 47 år.
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• Totalt antal nyanställda per ålder 
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Personalomsättningen samt andel nyanställda kvinnor bland kollektivanställda tas ut för perioden 2022. 
Övrig data är värdet vid utgången av året, dvs 2022-12-31.
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• Totalt antal nyanställda per ålder 
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Ansvar i värdekedjan

Fokusområde

Intern kvalitetsutveckling 
och compliance
Att arbeta med kvalitetsutveckling är en viktig del 
av strategin för OBOS Sverige. Inom avdelningen 
för verksamhetsutveckling arbetar vi med olika 
kvalitetsfrågor. Avdelningen hanterar avvikelser 
gentemot byggplatser, samt verkar ihop med 
förbättringsledare som följer upp med analyser, 
handlingsplaner och åtgärder. Parallellt tar av-
delningen fram statistik och arbetar kontinuerligt 
med att identifiera möjliga felorsaker innan de 
leder till reklamationer.

Vår Kvalitetspolicy 
OBOS ska tillverka och sälja sunda och effektiva fastigheter av hög 
kvalitet till konsumenter, andra kommersiella aktörer och offentlig 
verksamhet. Vi ska ställa höga krav på oss själva, våra leverantörer 
och underentreprenörer för att framställa kvalitetssäkrade fastighe-
ter och på så sätt vara en förebild inom kvalitetsfrågor i branschen. 
Genom ett gott och löpande samarbete med våra leverantörer och 
entreprenörer kan vi bibehålla en hög kvalitet i alla led. Att vi har 
en samsyn i kvalitetsfrågor säkerställs bland annat genom löpande 
dialog med våra leverantörer, genom årliga leverantörsdagar samt 
genom vårt verktyg leverantörsportalen. Förebyggande arbete är 
en viktig del av kvalitetsarbetet. När problem uppstår för vi dialog 
med berörda innan vi genomför åtgärder som vi sedan följer upp och 
utvärderar.

Uppdaterat ledningssystem
OBOS Sverige använder sig av det interna ledningssystemet VSAA, 
för att säkerställa en hög kvalitet i samtliga arbetsprocesser. Under 
hösten 2022 lanserades en uppdaterad version av systemet, med ny 
övergripande huvudprocess som beskriver OBOS affär, nya sätt att 
beskriva hur bolaget arbetar, samt ett förbättrat verktyg för model-
lering av processer och dokumenthantering av styrande dokumen-
tation. Syftet med ledningssystemet är framför allt att höja kvaliteten 
på de interna arbetsprocesserna, öka transparensen och förståel-
sen mellan avdelningarna samt höja effektivitet och lönsamhet i och 
med förbättrade arbetssätt. 



Styra 
Tydliggöra vilka principer 
och arbetssätt som OBOS 
Sverige behöver följa för att 
verksamheten ska fungera 
optimalt.

Stödja 
Göra det möjligt för 
varje medarbetare att 
göra ett bra jobb, både 
som individ men också 
som en del av det team 
man ingår i.

Inspirera 
Ge medarbetarna  
en tydlig bild av verk-
samheten och hur de 
olika delarna bidrar till 
att skapa värde i organi-
sationen.
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Syfte med OBOS Sveriges VSAA



OBOS värderingar är gemensamma för 
alla bolag inom OBOS-koncernen och 
etablerades i den svenska verksamheten 
2019. Värderingarna bildar ordet SKOLE 
och bygger på de norska begreppen  
Skikkelig, Kvalitetsbevisst, Offensiv, 
Lönnsom och Engasjert. 

Kvalitetsbevisst 
Kvalitet i alla led, att alltid göra det lilla 
extra, har varit vår framgång i över 90 
år. Vi levererar sunda hus för flera ge-
nerationer där goda och energieffektiva 
material och lösningar är en självklarhet 
i alla våra leveranser där våra kundlöften 
är en av våra ledstjärnor. 

Skikkelig 
OBOS är en långsiktig och stabil aktör 
som vill och kan vara med och utveckla 
samhället i en positiv riktning. Vi ska ta 
ansvar, inte bara i bostadsfrågor, utan 
också i sociala och klimatmässiga frågor. 
Det som är bra för OBOS ska också vara 
bra för samhället och miljön. 

OBOS  
värderingar 
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Med värderingarna  
som vägledning
Våra värderingar lägger grunden för hela vårt arbete och verksamhet. 
Värderingarna ligger även till grund för våra etiska riktlinjer/code of 
conduct, som vägleder varje medarbetare i att fatta rätt beslut för sig 
själva, för organisationen och för samhället i stort.

När vi samarbetar med leverantörer och entreprenörer är det av 
stor vikt att dessa följer både OBOS värderingar och etiska riktlinjer. 
OBOS etiska riktlinjer innefattar avsnitt om lagar, regler, rutiner och 
policyer, medarbetaretik, integritet, arbetsmiljö och säkerhet, kvali-
tet och service, hållbarhet, samt öppenhet och transparens. 
 
Mot korruption i alla led 
Arbetet med att motverka korruption pågår ständigt inom kon-
cernen. I de fall där misstanke om korruption finns rapporteras 
det till närmsta chef, till OBOS etiska råd eller genom så kallad 
visselblåsning. Antikorruption är också en viktig och integrerad del i 
uppförandekoden. Korruption ingår i den riskanalys som genomförs 
kvartalsvis inom OBOS Sverige, och omfattar samtliga medarbetare 
inom bolaget. Under 2022 har vi haft 0 fall av korruption.

OBOS antikorruptionspolicy 
Problem med arbetslivskriminalitet inom byggsektorn har varit kän-
da länge och många av byggsektorns aktörer är överens om att pro-
blemen har förvärrats under senare år. Som en av Nordens största 
bostadsutvecklare vill vi ta ett samhällsansvar och göra skillnad för 
kommande generationer och bidra till sociala och miljömässiga för-
bättringar. Vi har därför tagit fram en policy för att minska risken att 
problem med arbetslivskriminalitet förekommer hos oss på OBOS. 
Policyn innefattar bland annat riktlinjer gällande entreprenörer, 
antal underentreprenörsled, samt arbetsmiljö och säkerhet.



Offensiv 
Vi värnar om innovation och nytänkande 
och främjar en inkluderande arbetskul-
tur som präglas av förtroende och 
respekt för varandra. 

Lønnsom 
OBOS ska vara ledande inom ansvars-
fullt företagande. Vi har god förståelse 
för marknaden vi verkar i, dess drivkraf-
ter samt de risker vi ställs inför. Att vara 
långsiktigt lönsamma är viktigt, inte bara 
för oss som bolag och våra ägare, utan 
även för våra kunder, medarbetare och 
samarbetspartners. Vi ska finnas här 
idag, imorgon och många år fram i tiden. 

Engasjert 
Vi värnar om våra medmänniskor och 
vår omvärld. Hållbar utveckling är 
integrerad i hela vår verksamhet. Genom 
att uppträda ärligt och rättvist bygger vi 
förtroendefulla relationer med leveran-
törer och samarbetspartners. Alla våra 
medarbetare förbinder sig att verka i 
enlighet med vår uppförandekod, vilken 
hjälper oss att fatta korrekta beslut i 
olika sammanhang.
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Kvalitetssäkring av leverantörer 
och entreprenörer
Inom OBOS Sverige arbetar vi aktivt med kvalitetssäkring av våra 
leverantörer. Under 2022 har vi fortsatt arbetet med att bygga upp en 
leverantörsportal som underlättar både i kvalitets- och miljöarbetet 
inom organisationen. 

För att säkerställa att de leverantörer och underentreprenörer som 
OBOS anlitar följer lagar och förordningar har alla entreprenörer 
förbundit sig att efterleva de krav som OBOS ställer via entreprenad-
kontrakt. Dessa krav inkluderar bland annat att entreprenörer skall 
acceptera och verka enligt OBOS uppförandekod, kunna identifiera 
sig med ID06 (en standard för ID-kort som ska användas på byggar-
betsplatser) och registrera sig vid ankomst i läsare. Entreprenören 
ska också redovisa vilka underentreprenörer de önskar använda 
för att lösa sina åtaganden och samråda med OBOS innan dessa 
underentreprenörer kontrakteras. 

Uppföljning sker genom att alla leverantörer ska göra en 
självskattning via OBOS leverantörsportal samt via stickprovsupp-
följningar på byggarbetsplatser. 

Genom en aktiv dialog med leverantörerna, bland annat 
genom årliga leverantörsträffar, säkerställer vi inom OBOS Sverige 
att leverantörerna delar bolagets värderingar och att vi arbetar till-
sammans mot gemensamma mål inom frågor såsom klimatpåverkan, 
etik och arbetsvillkor.  

Efterlevnad av OBOS Sveriges och Svanens miljökrav
Inom OBOS Sverige bedrivs ett aktivt arbete med att säkerställa 
leverantörernas efterlevnad av OBOS Sveriges och Svanens högt 
ställda miljökrav. OBOS leverantörsportal underlättar i arbetet.  
Leverantörerna förpliktigar sig att löpande förse OBOS med upp-
daterad information gällande märkningspliktiga kemiska produkter, 
samt byggvarudeklarationer upprättade i enlighet med Byggsektorns 
Kretsloppsråds anvisningar. Inköpen av material till OBOS Sverige 

involverar drygt 100 ramavtalsleverantörer. Exempel på större 
materialkategorier är virke, fönster, kök, uppvärmningsprodukter 
och skivmaterial. 

Etiska krav på OBOS leverantörer
Openhetsloven (eller öppenhetslagen) trädde i kraft i Norge den 1 juli 
2022. Lagen kräver att norska företag identifierar och hanterar sina 
risker och negativa påverkan på mänskliga rättigheter och kränk-
ningar av det som kallas anständiga arbetsförhållanden i företagets 
leverantörskedja.

Lagen gäller direkt för OBOS norska verksamhet, men indirekt 
även för OBOS bolag i Sverige eftersom de är en del av koncernens 
"ekosystem". OBOS Sverige ställer sig bakom principerna och ar-
betssättet för due diligence i enlighet med FN:s vägledande principer 
för företag och mänskliga rättigheter och OECD:s riktlinjer för mul-
tinationella företag. Exempelvis kräver OBOS Sverige att våra leve-
rantörer förbinder sig att följa grundläggande mänskliga rättigheter 
och anständiga arbetsvillkor, samt ett antal andra centrala normer 
som att avstå från korruptionshandlingar och respektera människ-
ors integritet. Det som framgår av de etiska kraven är minimikrav 
– inom många områden verkar vi med hårdare krav. Under 2022 har 
100 % av OBOS Sveriges nya leverantörer granskats utifrån sociala 
och miljömässiga krav. Läs mer om hur koncernen arbetar med 
due diligence och processer för att minska den negativa påverkan i 
koncernens årsredovisning.



CASE

→
Håkan Adolfsson, inköpschef OBOS Sverige. 
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Så har OBOS Sveriges inköps- 
avdelning hanterat materialbristen
2022 och även året dessförinnan har varit utmanande för hela hus-
branschen kopplat till materialbrist och inköpspriser, till följd av 
coronapandemin. Men Håkan Adfolsson som är inköpschef på OBOS 
Sverige menar att bolaget har lyckats manövera väl i samarbetet med 
leverantörerna för att klara av att leverera till kunderna. 

– Vi har brottats med vissa leveransförseningar, men har haft en god 
dialog med kunderna och leverantörerna för att möta upp detta så 
gott vi bara har kunnat, säger Håkan. 

Hantering av utmaningar i materialförsörjningen
Omvärldssituationen i sviterna av pandemin och kopplat till kriget 
i Ukraina har bland annat inneburit kraftigt höjda råvarupriser, 
kraftigt höjda produktions- och logistikkostnader, samt störningar 
i leveranskedjorna. Detta har i sin tur orsakat utmaningar i mate-
rialförsörjningen för OBOS Sveriges del, kopplat till både vitvaror, 
värmepumpar, lamellgolv, braskaminer, plywood och gipsskivor. 

– Det är samma utmaningar som hela branschen har haft, 
och vi har bemött det på flera fronter på vår inköpsavdelning. Vi 
har till exempel arbetat tätt mot leverantörerna för att säkerställa 
en så hög leveranssäkerhet som möjligt och ändrat hanteringen på 
vissa orderstyrda material så att beställningar kan läggas med lång 
framförhållning. 

Med målsättningen att behålla ordinarie leverantörer
En naturlig följd av leveransförseningar på grund av materialbrist 
skulle kunna vara att man som hustillverkare byter leverantör, vilket i 
sin tur skulle kunna orsaka längre transporter som är till nackdel för 
miljön. 

– Vår intention har varit att i så hög grad som möjligt kunna behålla 
våra ordinarie leverantörer, dels för att hålla nere transportkost-
nader och undvika det klimatavtryck som det också innebär om vi 
behöver frakta varor längre. Vi tycker att vi har lyckats väl med detta, 
det handlar inte om någon stor rubbning i vår leverantörskedja. Det 
handlar ju också om kvalitetssäkring, vi kan inte bara byta leverantö-
rer utan behöver veta med oss att det är leverantörer som följer våra 
värderingar och som kan leva upp till våra och Svanens miljökrav, 
menar Håkan. 

Leverantörsdag med fokus på framtiden
I september samlades 200 representanter från olika leverantörer i 
Sävsjö för den sextonde upplagan av leverantörsdagen. Här deltog 
även systerbolaget OBOS Kärnhem. 

– Det var en riktigt lyckad dag där vi diskuterade vikten av 
att tänka långsiktigt och hållbart i leverantörskedjorna, inte minst 
i dessa utmanande tider med prisökningar och materialbrister. 
Vi hade pass om bland annat klimatdeklarationer, återbruk och 
leverantörsportalen. Leverantörsdagen har varit på paus ett tag på 
grund av corona så det kändes mycket angeläget att få starta upp 
det igen, säger Håkan. 
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Med trygga och nöjda  
kunder i fokus
Ansvar i värdekedjan innebär givetvis också ett ansvar gentemot 
kunderna. OBOS Sveriges kunder ska känna sig trygga i att de har valt 
rätt bostadsutvecklare för att förvalta deras bostadsdrömmar. Därför 
kvalitetsmärker vi våra bostadsrättsföreningar, erbjuder trygghets-
paket för våra medlemmar och arbetar för en hög kundnöjdhet i alla 
varumärken. 

Trygg BRF för kvalitetsmärkta bostadsrättsföreningar 
OBOS arbetar också med kvalitetsmärkning av egna bostads-
rättsföreningar. Trygg Bostadsrättsmarknad initiativtogs av OBOS 
tillsammans med sex andra bostadsaktörer under 2018, och syftar 
till att öka bostadsrättsföreningars ekonomiska transparens mot 
slutkunderna och minska antalet oseriösa aktörer på marknaden. 
Trygg Bostadsrättsmarknad har tagit fram kvalitetsmärkningen 
Trygg BRF – en trygghetsstämpel som bland annat garanterar att 
bostadsrättsföreningen har en sund ekonomi och uppfyller en rad 
juridiska och etiska krav.

Extra trygghet i köpet    
Om försäljningen av den gamla bostaden inte går som planerat har 
man som medlem i OBOS möjlighet att få hjälp med det ekonomiska. 
Man kan antingen ansöka om Tillträdesskydd, som innebär att man 
kan flytta fram sitt tillträde i upp till tre månader. Eller så kan man 
ansöka om Skydd mot dubbel boendekostnad, som kan ge ersättning 
på upp till 10 000 kr per månad i sex månader.   

Kundnöjdhet mäts i alla varumärken
Inom OBOS Sverige har vi kundansvariga och kund- och entreprenads-
upport, som ansvarar för att ta hand om och besvara kunders frågor 
både före, under och efter ett bostadsköp. Vi gör också kundnöjd-
hetsundersökningar för att hela tiden kunna mäta och förbättra oss. 
Undersökningarna skickas ut två månader efter att kunden har flyttat 
in, och utifrån de svar som kommer in avgörs – Nöjd Kund-Index. Snittet 
blir representativt för varumärkenas NKI. Inom OBOS Sverige redovisas 

NKI separat för de olika varumärkena Myresjöhus, SmålandsVillan och 
OBOS (genom bolaget OBOS Projektutveckling). Se diagram nedan. 
Under 2022 har Myresjöhus och SmålandsVillan sett en något negativ 
trend i NKI, mycket på grund av längre leveranstider till följd av materi-
albrist.

Ansvarsfull marknadsföring 
Trygghet börjar redan vid första intrycket av OBOS. Därför strävar 
OBOS Sverige alltid efter att hålla en hög standard i marknadsföring-
en och sätter stor vikt vid att kommunicera korrekt och transparent 
om verksamheten och erbjudandet. Våra marknadsaktiviteter följer 
tillämpliga lokala lagar och/eller nationella bestämmelser, samt 
OBOS Sveriges uppförandekod. Under 2022 har 0 anmälningar 
kommit in kopplat till marknadsföring.

Säker hantering av personuppgifter
OBOS har inlett ett omfattande revideringsarbete för att harmonise-
ra personuppgiftsskyddet dels mellan de olika svenska bolagen, dels 
utifrån moderkoncernen i Norge. Revideringsarbetet ska även leda 
till en personuppgiftsstruktur som kommer klara av den expansion 
som OBOS planerar. Systemet OneTrust används fortfarande för 
att hantera de områden som GDPR kräver, vilket är bland annat 
samtyckeshantering, personuppgiftsincidenter samt hantering av 
de begäranden som inkommer från registrerade. En personupp-
giftsincident är, såsom det definieras i Dataskyddsförordningen, en 
säkerhetsincident som leder till oavsiktlig eller olaglig förstöring, 
förlust eller ändring eller obehörig åtkomst till personuppgifter. 
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Fördjupad analys av klimatriskerna
OBOS analyserar löpande företagets hållbarhetsrisker, utvecklar åtgärds-
planer och utvärderar potentialen i att omvandla dem till möjligheter. Under 
2022 fortsatte arbetet med att särskilt fokusera på klimatriskerna.  

OBOS kärnverksamhet är att bygga bostäder åt sina medlemmar. 
När nya områden bebyggs medför det ingrepp i naturen som kan 
leda till fysiska klimatrisker. Genom etablering av bebyggelse i nya 
områden kan det uppstå en ökad risk för översvämningar, skred 
och översvämningar. Samtidigt ger nya projekt och förbättringar av 
befintliga fastigheter möjlighet att förbättra områden så att de står 
bättre rustade mot befintliga och framtida klimatförändringar som 
ökad torka, vind, skyfall m.m. 

Under 2022 har OBOS arbetat vidare med klimatriskerna med 
hjälp av initiativet ”Task Force on Climate-related Financial Disclosu-
res” (TCFD) där en riskanalys i linje med TCFD-ramverket har tagits 
fram. Analysen utgår från hur verksamheten påverkas av klimat- och 
miljörisker och bedömer både upp- och nedsidor, läs mer i OBOS 
koncernredovisning. Även i arbetet med EU-taxonomin har hållbar-
hetsriskerna haft en central roll. Analysen visar just att en betydande 
risk är att inte kunna leva upp till ny reglering kring klimatfrågorna 
i form av exempelvis ökade krav från myndigheter, byggbranschen 
och investerare vilket kan leda till en försämrad konkurrenssituation 
och ökade kostnader. Här har den nya EU-regleringen en viktig roll.  

Bedömningen omfattar både fysiska klimatrisker som 
jordskred och erosion, ökad nederbörd, översvämningar, vind och 
torka och övergångsrisker som regelförändringar, förändringar i 
marknad och teknik. Detta görs i linje med försiktighetsprincipen 
som innebär att verksamheten också måste förbereda sig för de 
högre alternativen för klimatprognoser. Klimat- och miljöriskbedöm-
ningar följer samma principer och metoder som övriga riskbedöm-
ningar i OBOS, och ingår i den övergripande riskbedömningen för 
koncernen. Både sannolikhet och konsekvens bedöms där konse-
kvensen kan vara antingen ekonomisk, kopplad till efterlevnad eller 
säkerhet. 

För de riskmoment som har en ekonomisk konsekvens beräk-
nas ett intervall utifrån ekonomiska gränsvärden. En särskild ekono-
misk risk har identifierats kopplat till nya regler och krav inom klimat 
och miljö samt konsekvenser till följd av upptäckt av kulturminnen. 
Individuella åtgärder för att minska klimat- och miljörisker vidtas i 
projekten och kostnaderna varierar beroende på projektets storlek 
och risk. Projekten tar hjälp av externa rådgivare vid behov. 

Det finns också medelstora risker vad gäller nya krav från kunder 
kring klimatneutralitet och förändringar i teknologi. Dessa så kallade 
omställningsrisker hanterar OBOS genom sin hållbarhetsstrate-
gi och sina ansträngningar att ligga långt framme vad gäller nya 
erbjudanden och att anpassa sig till förändrade förväntningar från 
marknaden. Det rör exempelvis OBOS Sveriges möjligheter att bygga 
i trä och Svanen-certifiering. 

Fysiska risker kring klimatförändringar betraktas som med-
elstora. Det rör påverkan på lokaler och produktionsanläggningar, 
på råvaruförsörjning och transporter till följd av nya väderfenomen 
som ökad vind, regn och torka. Det kan påverka tillgången till trä 
som material och priser på skogsråvara och el. Åtgärder vidtas inom 
ramen för hållbarhetsprogrammet för att möta dessa risker. 

Under 2023 fortsätter arbetet med att implementera nya 
rutiner inom OBOS-koncernen som säkerställer att klimatriskbe-
dömningar görs i alla nya projekt. 

Taxonomi 
OBOS förbereder sig för nya rapporteringskrav inom klimat och 
miljö, inklusive EU:s taxonomi. Från och med 2021 har OBOS-koncer-
nen frivilligt redovisat hur stor del av verksamheten som omfattas av 
taxonomin. Bedömningen som gjordes var att hela OBOS Sveriges 
verksamhet omfattas av Taxonomin. För övrig verksamhet inom 
OBOS-koncernen, se koncernredovisningen. 

Ett arbete har inletts for att bedöma hur stor del av omsätt-
ningen i OBOS Sverige och övriga bolag som är i linje med taxonomin 
utifrån regelverkets tekniska kriterier. Eftersom vissa definitioner 
som är viktiga för kriterierna fortfarande inte är slutgiltigt fastställda 
har vissa antaganden gjorts i den frivilliga rapporteringen. 

Läs mer om hur OBOS arbetar med rapporteringskrav kopplat till 
EU taxonomin i koncernredovisningen.
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Intressentdialog
På OBOS Sverige har vi en löpande dialog med intressenter. Våra 
intressentdialoger är värdefulla för oss och används som underlag i 
diskussion om vilka frågor som prioriteras i det strategiska hållbar-
hetsarbetet. Dialogerna används också som underlag till väsentlig-
hetsanalysen som valideras av olika intressentgrupper. 

Den dialog som vi har med intressenter sker på olika vis. En del ge-
nom löpande kontakt, andra genom enkäter, deltagande av samråds-
gruppen, utvecklingssamtal eller intervjuer. Utöver den fortlöpande 
dialogen med våra intressenter har ett antal expert och nyckelintres-
senter intervjuats under 2022 om framträdande hållbarhetsfrågor 
för året samt om OBOS Sveriges hållbarhetsarbete. 

↗ 
xxx xxxx xxx 

→ 
xxx xxe. 

→
xxx xxxx.

Flertalet intressenter är extra viktiga för OBOS Sverige och de vik-
tigaste intressentgrupperna är kunder, medarbetare, leverantörer 
och entreprenörer, koncernledning och styrelse, medlemmar, myn-
digheter och politiker, samarbetspartners och ett antal intresseor-
ganisationer. Dessa nyckelintressenter har krav och förväntningar på 
OBOS Sveriges hållbarhetsarbete, se tabell på följande sida. 



Nyckelfrågor: 

 • Kundnöjdhet
 • Energifrågor
 • Socialt hållbara boendemiljöer 

Exempel på aktiviteter: 

 • Kundundersökningar
 • Marknadsundersökningar
 • Projektutveckling i stad  

och på landsort
 • Lokal närvaro
 • Digitala mässor
 • Information om hållbart  

byggande och boende på webbsidor, 
i kundtidningar, m.m.

Kunder

Nyckelfrågor: 

 • Bra arbetsmiljö/säkerhet/hälsa
 • Gott ledarskap
 • Kompetensutveckling
 • Mångfald
 • Ersättningar
 • Etikfrågor
 • Transparant kommunikation

Exempel på aktiviteter: 

 • Utbildningar
 • Utvecklingssamtal
 • Friskvård
 • Utbildning i uppförandekod
 • Företagshälsovård
 • Arbetsplatsen, intranät

Medarbetare

Nyckelfrågor: 

 • Långsiktig lönsamhet
 • Integrerat och strategiskt 

hållbarhetsarbete
 • Integrerat och strategiskt 

forsknings- och utvecklingsarbete

Exempel på aktiviteter: 

 • Ansvarsfullt agerande i värdekedjan
 • Årlig styrelseuppföljning av styrning, 

hållbarhetsrisker och möjligheter
 • Möten och rapportering om 

gemensamma hållbarhetsfrågor
 • Kontinuerlig samordning och 

uppföljning av nyckeltal

Koncernledning  
och styrelse

Nyckelfrågor: 

 • Socialt goda boendemiljöer
 • Långsiktig lönsamhet
 • Inkludering och mångfald i 

bostadsområdena
 • Tillgängliga bostäder 

Exempel på aktiviteter: 

 • Medlemsida
 • Medlemsundersökningar
 • Mässor
 • Webbsidor och sociala medier

Medlemmar

Nyckelfrågor: 

 • Lokala inköp
 • Klimatpåverkan
 • Etikfrågor
 • Arbetsvillkor

Exempel på aktiviteter: 

 • Leverantörskontroller
 • Utbildning i uppförandekod
 • Utvecklingsprojekt
 • Leverantörsportalen

Leverantörer och  
entreprenörer

Nyckelfrågor: 

 • Mångfald och inkludering i 
samhället

 • Samhällsengagemang

Exempel på aktiviteter: 

 • Utvecklingsprojekt
 • Löpande möten med samarbets- 

partners och organisationer
 • Sponsring
 • Mässor och nätverksträffar

Föreningsliv och  
samarbetspartners

Nyckelfrågor: 

 • Goda arbetsvillkor och säkerhet
 • Hållbart byggande
 • Hållbart boende
 • Miljöcertifieringar

Exempel på aktiviteter: 

 • Intresseorganisationer som 
samtalspartners

 • Deltagande i bransch- eller intresse-
sammanslutningar som TMF, LFM30 
och Smart Housing Småland

 • Aktiviteter för hållbart byggande, 
genom samtal och information om 
värdet av att bygga i trä exempelvis. 

 • Intressedialoger på olika teman

Intresseorganisationer

Nyckelfrågor: 

 • Klimat- och energifrågor
 • Produktsäkerhetsfrågor
 • Frågor kring socialt hållbara 

samhällen
 • Hela Sverige ska leva
 • Mångfalds- och integrationsfrågor
 • Ekosystemtjänster

Exempel på aktiviteter: 

 • Möten med myndigheter, forskare, 
politiker och tjänstemän

 • Svar på remisser
 • Deltagande i regeringens samråds-

grupper för att främja klimat- och 
energieffektivt byggande och boende

 • Medverkan på seminarier och 
föreläsningar

 • Intressentdialoger på olika teman

Myndigheter  
och politiker

Nyckelfrågor: 

 • Energi- och klimatfrågor
 • Socialt goda boendemiljöer

Exempel på aktiviteter: 

 • Utvecklingsprojekt
 • Examensarbeten
 • Traineeprogram
 • Marknadsmässor
 • Industridoktorand

Skolor, högskolor  
och universitet
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Styrdokument OBOS Sverige

 • Strategiplan

 • ISO 14001:2015

 • Code of Conduct/Uppförandekod

 • Our Safety

 • Miljöpolicy

 • Arbetsmiljöpolicy

 • Kvalitetspolicy

 • VSAA Vårt Sätt Att Arbeta

 • Måldokument

 • Leverantörsavtal

 • Svanencertifiering
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Styrning av hållbarhet
Genom en styrgrupp för frågor som rör klimat och miljö samt olika 
sakägare och produktägare som representerar viktiga sakfrågor  
kopplat till hållbarhet drivs hållbarhetsfrågorna inom OBOS Sverige.  
Högre beslutsfattare, inklusive VD, involveras löpande i olika frågor.  

Sakägare förbereder frågor som det senare beslutas om i styrgrup-
pen. Under 2022 har fokus legat på frågor som rör klimatdeklaratio-
ner, fortsatt utrullning av Svanencertifierade hus, projektering av ett 
klimatneutralt hus kopplat till medlemskapet i LFM30 samt arbete 
med att främja biologisk mångfald i bostadsprojekt. Andra frågor 
som varit i fokus är de kopplat till ansvarsfulla neddragningar där 
representanter från HR är ansvariga sakägare. 

Ansvarig för hållbarhetsfrågor är kommunikations- och 
hållbarhetschefen. Till sin hjälp har hon ett antal medarbetare med 
specialexpertis och sakägare från olika områden inom företaget. 
Hållbarhetsfrågorna rapporteras löpande i företagsledningen. 
Hållbarhetsfrågorna diskuteras vid verksamhetsgenomgångar i 
OBOS Sveriges ledning, vid årliga strategidagar och vid möten med 
styrelsen. Hållbarhetsrapporten godkänns av VD.

De dokument som främst styr OBOS Sveriges arbete inom 
miljöansvar, sociala- och personalfrågor, mänskliga rättigheter och 
anti-korruption utgörs av koncernens policyer och avtal. Majoriteten 
av dessa avtal och policyer finns tillgängliga på obos.se

Styrelsestruktur
Styrelsen i OBOS Sverige AB utgörs av utvalda medarbetare på 
ledande positioner inom koncernen såsom koncernchef, CFO, VD för 
OBOS Sverige samt dess svenska systerbolag och arbetstagarrepre-
sentanter från fackliga parter. Inget särskilt styrelsearvode utöver 
ordinarie ersättning för tjänsten i OBOS utgår till styrelsen. Styrel-
sen har under året löpande tagit del av utveckling inom hållbarhets-
området som frågor som rör Taxonomin, riskhantering etc. 

Styrelsen godkänner bolagets policyer, processer, mål och 
strategier. Under 2022 och 2023 har bolaget varslat om uppsäg-
ningar, vilket innebär att bolaget under 2023 sjösätter en anpassad 
organisation som görs tillgänglig under våren 2023. En översyn av 
styrning samt förslag på hur styrningen avseende hållbarhet ska se 
ut kommer också att ske framöver.

Läs mer om vårt hållbarhetsarbete på obos.se/samhallsansvar



Styrelse 
Marianne Gjertsen Ebbesen, Styrelseordförande

Daniel Kjørberg Siraj, Styrelseledamot

Trond Stabekk, Styrelseledamot

Arne Baumann, Styrelseledamot

Joakim Henriksson, Styrelseledamot

Malin Svensson, Styrelseledamot

Sofia Ljungdahl, Styrelseledamot

Lisa Lind, Styrelseledamot,  
Arbetstagarrepresentant GS-facket

Tina Jonasson, Styrelseledamot,  
Arbetstagarrepresentant Unionen

Ledning 

Joakim Henriksson, VD
joakim.henriksson@obos.se

Ulrika Liiv, Kommunikations- och hållbarhetschef
ulrika.liiv@obos.se 

Stefan Carlsson, Finanschef 
stefan.carlsson@obos.se  

Anna Svensson, Affärsutvecklingschef 
anna.svensson@obos.se

David Carlsson, Operativ chef för projektutveckling bostäder 
david.carlsson@obos.se

Jimmy Bäckstrand, Operativ chef för styckehus
jimmy.backstrand@obos.se 

Patrick Svanström, Operativ chef för produkt och affärssupport 
patrick.svanstrom@obos.se 

Åsa Olausson, HR-chef 
asa.olausson@obos.se 

Peter Stenfelt, Chef för teknik och produktion 
peter.stenfelt@obos.se

Ulrika Sundblad, Marknads- och kommunikationsdirektör
ulrika.sundblad@obos.se 
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Ledning och styrelse OBOS Sverige



GRI-standard Upplysning Hänvisning Kommentar

Generella upplysningar

GRI 2: General
Disclosures
2021

Organisationen och redovisningsprinciper

2-1 Information om organisationen 2, 6

2-2 Enheter som omfattas av hållbarhetsredovisningen 2

2-3 Redovisningsperiod, frekvens och kontaktperson 2

2-4 Förändringar i tidigare rapporterade upplysningar 2

2-5 Externt bestyrkande 2

Aktiviteter och medarbetare 

2-6 Aktiviteter, värdekedja och andra affärsförbindelser 6, 8, 10, 64

2-7 Medarbetare 58

2-8 Medarbetare som inte är anställda 64

Styrning

2-9 Sammansättning och struktur för styrning 72

2-10 Nominering och val av högsta styrande organ 72

2-11 Ordförande för högsta styrande organ 73

2-12 Högsta styrande organets roll i arbetet med översyn och hantering av påverkan 72  

2-13 Delegering av beslutsfattande för att hantera påverkan 72

2-14 Högsta styrande organets roll i relation till hållbarhetsredovisningen 72

2-15 Intressekonflikter 72

2-16 Kommunikation av kritiska frågeställningar 72

2-17 Samlad kunskap hos det högsta styrande organet 72

2-18 Utvärdering av det högsta styrande organets arbete 72

2-19 Ersättningspolicy 72

2-20 Process för att fastställa ersättningar N/A Inget särskilt styrelsearvode utöver 
ordinarie ersättning för tjänsten i OBOS 
utgår till styrelsen.

2-21 Årlig total ersättningsgrad N/A Inget särskilt styrelsearvode utöver 
ordinarie ersättning för tjänsten i OBOS 
utgår till styrelsen.

Strategi, policy och tillämpning

2-22 Uttalande om strategi för hållbar utveckling 4

2-23 Policyåtagande 52, 64, 72

2-24 Förankring av policyåtagande 50, 52, 60, 64

2-25 Process för att åtgärda negativ påverkan 64

 2-26 Mekanismer för rådgivning och rapportering av angelägenheter 62

2-27 Efterlevnad av lagar och förordningar Inga väsentliga överträdelser av lagar 
och regelverk eller betydande böter un-
der den aktuella redovisningsperioden.

2-28 Medlemskap i organisationer 34

Intressentengagemang

2-29 Metod för intressentengagemang 70-71

2-30 Kollektivavtal 54
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GRI-INDEX
Uttalande om redovisningen 
OBOS Sverige AB rapporterar i enlighet med GRI Standards för 
perioden 1 januari 2022 – 31 december 2022. 

Användning av GRI 
GRI 1: Foundation 2021



GRI-standard Upplysning Hänvisning Kommentar

Väsentliga frågor

"GRI 3: Material 
Topics 2021"

3-1 Process för att fastställa väsentliga frågor 26

3-2 Lista över väsentliga frågor 26-27

Energi - bostäder och fastigheter

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 24, 40

GRI 302: Energy 2016 302-3 Energiintensitet 41

Biologisk mångfald

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 28, 48 Detta är en fråga som har fått ökad 
vikt, där vi under 2023 ska genomlysa 
relaterade processer och riktlinjer 
för att fastställa hur vi ska arbeta med 
frågan.

GRI 304: Biodiversity 2016 304-2 Aktiviteter, produkter och tjänsters påverkan på biologisk mångfald 48

Klimat – bostäder och fastigheter

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 24, 42, 44, 46

GRI 305: Emissions 2016 305-1 Direkta utsläpp av växthusgaser, scope 1 46-47

305-2 Indirekta utsläpp av växthusgaser, scope 2 46-47

305-3 Andra indirekta utsläpp av växthusgaser, scope 3 46-47

305-4 Utsläppsintensitet 46-47

Säkerhet och arbetsmiljö på arbetsplatsen

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 28, 50

GRI 403: Occupational 
Health and Safety 2018

403-1 Ledningssystem för hälsa och säkerhet 50

403-2 Identifiering av faror, risker och händelseutredning 50

403-3 Hälsovård 54

403-4 Medarbetares medverkan, samråd och kommunikation i hälso- 
och säkerhetsfrågor

54

403-5 Utbildning i hälsa och säkerhet 50-51

403-6 Främjande av medarbetares hälsa 54

403-7 Förhindrande och begränsning av påverkan på hälsa och säkerhet 
kopplad till affärsrelationer

50, 64

403-8 Medarbetare som täcks av ledningssystem för hälsa och säkerhet 50

403-9 Arbetsrelaterade skador och olyckor 50

Mångfald och inkludering i samhället

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 20, 30, 32, 34 Detta är en fråga som har fått ökad 
vikt, där vi under 2023 ska genomlysa 
relaterade processer och riktlinjer 
för att fastställa hur vi ska arbeta med 
frågan.

Egen upplysning

Samhällsengagemang

GRI 3: Material Topics 2021 3-3 Styrning av väsentliga frågor 35, 38 Detta är en fråga som har fått ökad 
vikt, där vi under 2023 ska genomlysa 
relaterade processer och riktlinjer 
för att fastställa hur vi ska arbeta med 
frågan.

GRI 413: Local Communi-
ties 2016

413-1 Verksamhet med lokalt samhällsengagemang, konsekvensanalyser 
och utvecklingsprogram

35, 38
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